



г. Навои ул. Навои СХЗ р/с 20208000300626315001 АТБ «Кишлоқ қурилиш банк» г. Навои
МФО 00202 ИНН 304020794 ОКНХО 66000 контактный телефон: (90) 501 86 05.

Лицензия №002050 от 30.06.2016г., бессрочная.

Удостоверение аккредитации № ҚЛЭ-000082 от 02.07.2020г.



СВОДНОЕ ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ №607-01/09-21 СД

По рабочему проекту в виде сметной документации по объекту: **«ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛЫ №10 НА ТЕРРИТОРИИ МСГ ГАЛАБЕК ХАТИРЧИНСКОГО РАЙОНА НАВОИЙСКОЙ ОБЛАСТИ»** рассмотренный на предмет предельной стоимости в текущих ценах.

Заказчик: ОНО Хатирчинского района Навоийской области.

Источник финансирования: Бюджет.

ГЕНПРОЕКТИРОВЩИК - ООО «НАВОИЙШАХАРСОЗЛИК ЛОЙИХАЛАШ ИНСТИТУТИ»

Генподрядчик: Подрядным способом.

1. Основание для проектирования:

1.1. Рабочий проект.

2. Материалы, представленные на экспертизу:

Письмо-заявка заказчика на проведение экспертиз №293-09 от 08.09.2021г.

На экспертизу представлен рабочий проект в виде сметной документации.

В составе: Пояснительная записка, расчет предельной стоимости в договорных текущих ценах объекта, ведомость региональных текущих цен, ведомость потребных ресурсов, локальная ресурсная ведомость, дефектный акт.

3. Разрешительная документация:

В соответствии с требованиями приложения №1 к Постановлению кабинета Министров от 11.06.03 года за №261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений», стоимость строительства объекта рассчитан по ресурсному методу.

4. Краткое содержание проектных решений:

Представленная на экспертизу сметная документация по объекту **«ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛЫ №10 НА ТЕРРИТОРИИ МСГ ГАЛАБЕК ХАТИРЧИНСКОГО РАЙОНА НАВОИЙСКОЙ ОБЛАСТИ»** составлена в текущих ценах с применением ресурсного метода и соответствии Постановлению Кабинета Министров от 11.06.2003 за №261, центра по экономическому реформированию и

ценообразованию в капитальном строительстве Госкомархитекстроя Республики Узбекистан. Проведен расчёт стоимости в текущих ценах и составлено на основании по объемам обмерных работ, представленного организацией заказчика.

Цены на строительные материалы, материально – технические ресурсы приняты по «Каталогу текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» 2021г. (2 – квартал), по исходным данным и протокол цен.

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены в пределах – 18 % от суммы прямых затрат.

Затрата труда рабочих-строителей принято чел/час – 16 151,00 сум /час согласно письмо заказчика.

Транспортные расходы на материалы – 5%.

Заявленная стоимость объекта в текущих ценах с учетом НДС 665 670 716 сум без учета прочих затрат заказчика.

5.Результаты экспертного рассмотрения.

5.1. Отмечается, что рабочей проект на экспертизу представлен без замечаний заказчика по сметным и другим решениям.

5.2. Экспертизой выборочно проверены объемы работ и сверены обмерные работы.

5.3. Проверены нормы расходов: затрат труда, эксплуатации машин и механизмов.

5.4. Проверены цены на строительные материалы, материально – технические ресурсы по «Каталогу текущих цен на материально – технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан » 2 – квартал 2021г. по исходным данным и протокол цен.

Подрядной организации необходимо получить заключение экспертизы с подтверждением величины прочих затрат по финансовым результатам предыдущего года, а также по определению расчётных текущих цен на эксплуатацию строительных машин и механизмов и на перевозку грузов автотранспортом, согласно Постановлений Кабинета Министров Республики Узбекистан за №261 от 11.06.2003 года, №226 от 12.05.2004 года, №54 от 5.02.1999 года, №444 от 15.10.2003 года «Методических рекомендаций по определению «прочих затрат заказчика и подрядчика» при расчёте стоимости строительства объектом в договорных текущих ценах» разработанный Центром по экономическому реформированию и ценообразованию в капитальном строительстве (ЦЭР и ЦКС) и утвержденный приказом Госкомархитекстроя Р.Уз. от 28 декабря 2007 года за №129 ШНК 4.01.16-04 п.5.10. ШНК 4.03.01-04, 4.02.27-05, «Методических рекомендаций» по определению расчётных текущих цен на перевозку грузов автотранспортом и эксплуатации машин и механизмов за 2006 и 2007 годы, принятый и введенный в действие приказом Госкомархитекстроя Республики Узбекистан от 2004 года №31. За стоимость строительных материалов, оборудования, мебели и инвентаря не учтенных КТЦ экспертиза ответственности не несет, функцию регулирования осуществляет заказчик.

Согласно Постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан №15 от 22.01.2016г. приложения №4 глава II, пункт 8 «Ответственность за качество представляемой на государственной документации возлагается на заказчика (в части достоверности предоставляется в процессе проектирования исходных данных) и разработчика (в части принятых проектных решений)».

6. Основание для экспертизы:

ШНК 1.03.06-09 – «Инструкция о порядке проведения госэкспертизы проектов строительство и градостроительной документации» - настоящие правила подлежат применению все уполномоченными на проведение экспертизы для юридических лиц, имеющих лицензии Госкомархитекстроя Республики Узбекистан на проведение экспертизы проектов строительства, применение настоящих правил носит рекомендательный характер.

Юридические лица, имеющие лицензии Госкомархитекстроя Республики Узбекистан на проведение экспертизу градостроительной документов строительства по вопросам, отнесенным к их компетенции в соответствии с лицензионным соглашением.

7. ВЫВОД:

Заказчику предписывается произвести оплату подрядчика по сметной документации при наличии заключения экспертизы о величине прочих затрат подрядчика, затрат на эксплуатацию строительных машин и механизмов (Маш-час.) на перевозку грузов автотранспортом для строительства (тн.км).

Рабочий проект в виде сметной документации по объекту: «**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛЫ №10 НА ТЕРРИТОРИИ МСГ ГАЛАБЕК ХАТИРЧИНСКОГО РАЙОНА НАВОИЙСКОЙ ОБЛАСТИ**» рассмотренный на предмет предельной стоимости в текущих ценах с учётом результатов экспертного рассмотрения рекомендуется к утверждению со сметной стоимостью 665 670 716 (шестьсот шестьдесят пять миллионов шестьсот семьдесят тысяч семьсот шестнадцать) сум с учетом НДС и без учета прочих затрат заказчика и носит рекомендательный характер.

Срок действия настоящего экспертного заключения 1 года с момента выдачи.

Главный эксперт



Шаюмов М.

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛЫ №10 НА ТЕРРИТОРИИ МСГ
"ГАЛАБЕК" ХАТИРЧИНСКОГО РАЙОНА НАВОЙСКОЙ
ОБЛАСТИ**

№№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	ЦЕНА (тыс.сум)
1	2	3
1	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	40614,136
2	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6081,981
3	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	236487,739
4	Кабельная продукция	1667,361
5	Транспортные расходы на кабельные материалы 1,5%	25,010
6	Транспортные расходы на материалы 5%	11824,387
7	Заготовительно-складские расходы 1%	2381,551
8	Транспортные расходы на оборудование 2%	4393,740
9	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь	219687,014
10	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	523162,919
11	Прочие затраты и расходы Подрядчика 18 %	53834,790
12	Прочие затраты производственного характера	-
13	Затраты на страхование строительства объектов 0,32%	1846,393
14	Коэффициент риска	-
	ИТОГО	578844,101
15	НДС 15%	86826,615
16	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах	665670,716
	Кроме того, прочие затраты и расходы Заказчика 5%	33283,536

ЗАКАЗЧИК:

ПОДРЯДЧИК:

ПРОЕКТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ:
ООО "НАВОЙШАХАРСОЗЛИК ЛОЙИХАЛАШ ИНСТИТУТИ"

ДИРЕКТОР :

З.ХУДОЙБЕРДИЕВ

ГИП:

Ш. ШАРИПОВ

СОСТАВИЛ:

Х. ХАФИЗОВ



Расчетная стоимость в текущих ценах объектов:
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛЫ №10 НА ТЕРРИТОРИИ МСГ "ГАЛАБЕК"

ХАТИРЧИНСКОГО РАЙОНА НАВОИЙСКОЙ ОБЛАСТИ

№	Наименование объектов	стоимость сум
1	ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ	318 085 720
2	ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ	281 008 830
3	ГАЗОСНАБЖЕНИЯ	61 027 195
4	ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ	5 548 972
	Итого	665 670 716

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА
НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	225 114 168 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	29 695 499 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	2 322 074 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	177 533 495 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	15 563 101 сум

ОСНОВАНИЕ: РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

№№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ С УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	1838,61671	16 151,00	29 695 499
			ИТОГО				29 695 499
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000116	C208-1600	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	127,8726	9 585,99	1 225 785
2	000521	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,504762	836,47	1 259
3	000698	C202-129	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) в Т	МАШ-Ч	0,77954	61 940,23	48 285
4	000762	C202-1141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,369398	118 825,00	162 719
5	000965	C203-301	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 9,81 (1) КН (Т)	МАШ-Ч	0,28	449,34	126
6	000969	C203-305	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ-Ч	10,65	1 417,16	15 093
7	000977	C203-403	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ-Ч	0,1131	3 251,40	368
8	001522	C270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	4,560867	14 657,80	66 852
9	002011	C204-2900	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	3,06576	2 016,28	6 181
10	002016	C204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,8091	4 689,30	3 794
11	002499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,001647	66 565,64	110
12	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	11,84509	66 565,64	788 476
13	002577	C204-504	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	2,16268	1 106,08	2 392
14	002873		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,7	905,60	634
			ИТОГО	СУМ			2 322 074
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							

1		6233-225	РАДИАТОРЫ БИМЕТАЛЬ Н= 500-1 СЕКЦИИ	ШТ	2128	57 177,00	121 672 656
2		113-3047-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ Д-76.3ММ	М	50,8	59 865,00	3 041 142
3		113-1425	МУФТА КОМБИНИРОВАННАЯ НР 50 ММ	ШТ	16	24 000,00	384 000
4		113-1422	МУФТА КОМБИНИРОВАННАЯ НР 20 ММ	ШТ	213	5 488,00	1 168 944
5		508-130	КРАН ШАРОВОЙ УГЛОВОЙ Д-20ММ	ШТ	229	16 254,00	3 722 166
6		113-1482	УГОЛЬНИК 50 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	138	1 744,00	240 672
7		113-1478	УГОЛЬНИК 25 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	173	325,00	56 225
8		113-1474	ТРОЙНИК 50X50X50 ММ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	2	7 581,00	15 162
9		113-1473	ТРОЙНИК 50X25X50 ММ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	442	5 314,00	2 348 788
10		113-1432	МУФТА 25 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШТ	37	792,00	29 304
11		113-1434	МУФТА 50 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШТ	214	3 671,00	785 594
12		508-155	КЛИПСЫ Д=50ММ	ШТ	1219	3 637,00	4 433 503
13		508-150	ВЕНТИЛЬ Д-50 ММ	ШТ	30	54 537,00	1 636 110
14		113-3041-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ Д-57.3ММ	М	6	44 348,00	266 088
15		526395-Я094	ВСТАВКИ ГИБКИЕ Д-390 120 ММ	ШТ	1	5 800,00	5 800
16		526395-Я095	ВСТАВКИ ГИБКИЕ Д-390 120 ММ	ШТ	1	5 800,00	5 800
17	009219	С140-9219	ВОДА	МЗ	87,99464	0,00	0
18	030027	С111-27	АСБЕСТОВЫЙ ШНУР ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ /ШАОН-1/ Д=8.0-10.0 ММ	Т	0,000258	0,00	0
19	030317		БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	Т	0,013652	14 002 000,00	191 155
20	030322	С1610-1146	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,005614	14 002 000,00	78 607
21	030323	С1610-1110	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ	Т	0,00024	15 872 000,00	3 809
22	030451	С111-137	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,007105	15 872 000,00	112 771
23	030620		ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,2	46 261,00	9 252
24	030649		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,103518	634,00	66
25	030956	С111-388	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000033	18 000 000,00	594
26	031066		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,001351	18 000 000,00	24 318
27	031392		ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,14823	10 000,00	1 482
28	031651	С111-628	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000037	10 000 000,00	370
29	031692	С111-329	КЛЕЙ 88-СА	КГ	4,0391	60 500,00	244 366
30	032117	С111-605	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ГЭЛАН"	Т	0,001453	0,00	0
31	032534	С111-807	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,000524	6 700 000,00	3 511
32	033642	С111-1151	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00086	0,00	0
33	034211	С111-63	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,000896	1 200 000,00	1 075
34	034241	С111-324	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,87972	13 501,00	11 877
35	034309		МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	4,8954	3 245,00	15 886
36	035319	С111-1522	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,000391	11 739 130,00	4 590
37	035567		ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,0012	0,00	0
38	038028	С1119-38028	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ РN20 Д25 /D"3/4, СТЕНКА 4,2/	М	124,486	7 222,00	899 038
39	038031	С1119-38031	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ РN20 Д50 /D"1 1/2, СТЕНКА 8,4/	М	829,642	27 872,00	23 123 782
40	044059	С1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	0,01647	0,00	0
41	045031		РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,004156	468 119,00	1 946
42	045092		ВОЗДУХОВОДЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	29	70 400,00	2 041 600
43	045093		ВСТАВКИ ГИБКИЕ	ШТ	8	3 526,00	28 208
44	045097		ВИБРОИЗОЛЯТОРЫ ПРУЖИННЫЕ	ШТ	5	55 000,00	275 000
45	045098		ЗОНТЫ СТАЛЬНЫЕ ВЕНТИЛЯЦИОННЫХ СИСТЕМ	ШТ	1	59 657,00	59 657

045404		ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,83791	1 000,00	838
045407		ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	4,734	5 400,00	25 564
063344	C130-9011	ВЕНТИЛЯТОР	ШТ	4	45 000,00	180 000
063714	C130-9390	РЕШЕТКИ ЖАЛЮЗИЙНЫЕ	ШТ	2	29 701,00	59 402
064476		НАКОНЕЧНИКИ	КГ	4,6311	0,00	0
065851		ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,017245	15 872 000,00	273 713
		ИТОГО	СУМ			167 484 429
		ТРАНСПОРТИРОВКА МАТЕРИАЛОВ	СУМ	5		8 374 221
		ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ	1		1 674 844
		ВСЕГО	СУМ			177 533 495

ОБОРУДОВАНИЕ

1501-1386		ВЕНТИЛЬЯТОР Ц/Б ВЦ4-75 №3,15 0,37 КВ	ШТ	1	1 245 554,00	1 245 554
2308-1101-1		ВЕНТИЛЯТОР КРЫШНОЙ ВКР АИР71А6 0,37 КВТ 1500 ОБ/МИН	ШТ	2	2 586 600,00	5 173 200
2308-4001		КОНДИЦИОНЕР СПЛИТ СИСТЕМНЫЙ 09HS	ШТ	1	3 133 913,00	3 133 913
2308-4011 *		КОНДИЦИОНЕР СПЛИТ СИСТЕМНЫЙ 24HS	ШТ	1	6 010 434,00	6 010 434
		ИТОГО	СУМ			15 563 101
		ВСЕГО	СУМ			15 563 101

ВСЕГО ОБОРУДОВАНИЯ СУМ 15 563 101

ВСЕГО СУМ 225 114 168

ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ СУМ 225 114 168

Составил:  ХАФИЗОВ Х.

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

ОСНОВАННЕ РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

№	КОД	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕЗЕРВОВ	ЕДИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
ОТОПЛЕНИЕ БЛОК №1							
1	080142	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИХ	100КВТ		1,1574	1 284 001,74	1 486 099
101	080101	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	65,6	75,92544	16 151,00	1 226 272
102	080102	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,13	3,622662	0,00	0
103	080103	КРАНЫ БАШЕННЫЕ	МАШ-Ч	0,21	0,243054	836,47	203
104	080104	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,09	0,104166	118 825,00	12 378
105	080105	ГРУЗОВИКИ БЕНЗИННЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,19	1,377306	14 657,80	20 188
106	080106	УСТАНОВКА ДЛЯ ПИЩЕВЫХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НАПЕД 0,11 МПа (1000 КГ/СМ ²), ВЫСОКЕ 10 (100) МПа (1000 КГ/СМ ²)	МАШ-Ч	0,8	0,92592	2 016,28	1 867
107	080208	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,85	2,14119	66 565,64	142 530
108	080209	ВОДА	МЗ	15	17,361	0,00	0
109	080201	ЦЕМЕНТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0045	0,005208	15 872 000,00	82 661
110	080202	РАДИАТОРЫ БИМЕТАЛЬ Н= 500-1 СЕКЦИИ	ШТ	643		57 177,00	36 764 811
111	080203	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 80 ММ	100М	0,08		1 124 140,22	89 931
112	080301	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	61,05	4,884	16 151,00	78 881
113	080302	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,42	0,1136	0,00	0
114	080303	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,18	0,0144	61 940,23	892
115	080304	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,1	0,008	118 825,00	951
116	080509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,14	0,0912	66 565,64	6 071
117	080577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	4,06	0,3248	1 106,08	359
118	080219	ВОДА	МЗ	7,03	0,5624	0,00	0
119	030649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0251	0,002008	634,00	1
120	032534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,001	0,00008	6 700 000,00	536
121	034211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,0017	0,000136	1 200 000,00	163
122	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	МЗ	1,68	0,1344	13 501,00	1 815
123	045031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,007	0,00056	468 119,00	262
4	113-3047-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ Д-76.3ММ	М		8	59 865,00	478 920

E16-4-2-5	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	2,68		5 122 388,74	13 728 008
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	141,52	379,2736	16 151,00	6 125 648
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	13,8	36,984	0,00	0
000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	35,7512	9 585,99	342 711
000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,07	0,1876	61 940,23	11 620
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,05	0,134	118 825,00	15 923
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,34	0,9112	66 565,64	60 655
009219	ВОДА	МЗ	2,94	7,8792	0,00	0
030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00072	0,00193	15 872 000,00	30 633
030649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0099	0,026532	634,00	17
031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,43	1,1524	60 500,00	69 720
034309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,52	1,3936	3 245,00	4 522
038031	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D50 /D"1 1/2, СТЕНКА 8,4/	М	94,6	253,528	27 872,00	7 066 332
045404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,085	0,2278	1 000,00	228
064476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,47	1,2596	0,00	0
E16-4-2-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,42		3 209 250,20	1 347 888
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	149,64	62,8488	16 151,00	1 015 071
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	8,42	3,5364	0,00	0
000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	8,12	3,4104	9 585,99	32 692
000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,05	0,021	61 940,23	1 301
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0126	118 825,00	1 497
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,0924	66 565,64	6 151
009219	ВОДА	МЗ	0,74	0,3108	0,00	0
030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00059	0,000248	15 872 000,00	3 936
030649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0025	0,00105	634,00	1
031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,2	0,084	60 500,00	5 082
034309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,105	3 245,00	341
038028	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D25 /D"3/4, СТЕНКА 4,2/	М	92,9	39,018	7 222,00	281 788
045404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,069	0,02898	1 000,00	29
064476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,38	0,1596	0,00	0
113-1425	МУФТА КОМБИНИРОВАННАЯ НР 50 ММ	ШТ	6		24 000,00	144 000
113-1422	МУФТА КОМБИНИРОВАННАЯ НР 20 ММ	ШТ	68		5 488,00	373 184
508-130	КРАН ШАРОВОЙ УГЛОВОЙ Д-20ММ	ШТ	68		16 254,00	1 105 272
113-1482	УГОЛЬНИК 50 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	68		1 744,00	118 592
113-1478	УГОЛЬНИК 25 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	28		325,00	9 100
113-1474	ТРОЙНИК 50X50X50 ММ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	2		7 581,00	15 162
113-1473	ТРОЙНИК 50X25X50 ММ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	136		5 314,00	722 704
113-1473	ТРОЙНИК 50X20X50 ММ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	6		5 314,00	31 884
113-1432	МУФТА 25 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШТ	11		792,00	8 712
113-1434	МУФТА 50 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШТ	67		3 671,00	245 957
508-155	КЛИПСЫ Д=50ММ	ШТ	382		3 637,00	1 389 334

508-130	ВЕНТИЛЬ Д-15ММ	ШТ	6		16 254,00	97 524
508-150	ВЕНТИЛЬ Д-50 ММ	ШТ	12		54 537,00	654 444
E16-2-2-8	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 80 ММ	100М	0,104		1 124 140,22	116 911
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	61,05	6,3492	16 151,00	102 546
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,42	0,14768	0,00	0
000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,18	0,01872	61 940,23	1 160
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,1	0,0104	118 825,00	1 236
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,14	0,11856	66 565,64	7 892
002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	4,06	0,42224	1 106,08	467
009219	ВОДА	МЗ	7,03	0,73112	0,00	0
030649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0251	0,00261	634,00	2
032534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,001	0,000104	6 700 000,00	697
034211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,0017	0,000177	1 200 000,00	212
034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,68	0,17472	13 501,00	2 359
045031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,007	0,000728	468 119,00	341
E13-3047-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ Д-76.3ММ	М	10,4		59 865,00	622 596
E15-4-30-3	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,0191		1 127 512,64	21 538
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,59	0,775269	16 151,00	12 521
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,000764	0,00	0
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,000191	14 657,80	3
002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,000573	66 565,64	38
031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,00047	18 000 000,00	8 460
031392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,05157	10 000,00	516
044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,00573	0,00	0
ОТОПЛЕНИЯ БЛОК №2						
E13-3-1-2	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЙ	100КВТ	1,3464		1 284 001,74	1 728 783
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	65,6	88,32384	16 151,00	1 426 518
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,13	4,214232	0,00	0
000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,21	0,282744	836,47	237
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,09	0,121176	118 825,00	14 399
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,19	1,602216	14 657,80	23 465
002011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	0,8	1,07712	2 016,28	2 172
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,85	2,49084	66 565,64	165 804
009219	ВОДА	МЗ	15	20,196	0,00	0
065281	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0045	0,006059	15 872 000,00	96 168
0233-225	РАДИАТОРЫ БИМЕТАЛЬ Н= 500-1 СЕКЦИИ	ШТ	747		57 177,00	42 711 219
E16-2-2-8	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 80 ММ	100М	0,06		1 124 140,22	67 448
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	61,05	3,663	16 151,00	59 161
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,42	0,0852	0,00	0

000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,18	0,0108	61 940,23	669
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,1	0,006	118 825,00	713
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,14	0,0684	66 565,64	4 553
002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	4,06	0,2436	1 106,08	269
009219	ВОДА	МЗ	7,03	0,4218	0,00	0
030649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0251	0,001506	634,00	1
032534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,001	0,00006	6 700 000,00	402
034211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,0017	0,000102	1 200 000,00	122
034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,68	0,1008	13 501,00	1 361
045031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,007	0,00042	468 119,00	197
113-3047-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ Д-76.3ММ	М	6		59 865,00	359 190
E16-4-2-5	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	2,76		5 122 388,74	14 137 790
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	141,52	390,5952	16 151,00	6 308 503
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	13,8	38,088	0,00	0
000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	36,8184	9 585,99	352 941
000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,07	0,1932	61 940,23	11 967
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,05	0,138	118 825,00	16 398
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ. ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,34	0,9384	66 565,64	62 465
009219	ВОДА	МЗ	2,94	8,1144	0,00	0
030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,00072	0,001987	15 872 000,00	31 538
030649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0099	0,027324	634,00	17
031962	КЛЕИ 88-СА	КГ	0,43	1,1868	60 500,00	71 801
034039	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,52	1,4352	3 245,00	4 657
038021	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д50 /D*1 1/2, СТЕНКА 8,4/	М	94,6	261,096	27 872,00	7 277 268
040604	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ГИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,085	0,2346	1 000,00	235
044479	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,47	1,2972	0,00	0
076-4-3-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,48		3 209 250,20	1 540 437
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	149,64	71,8272	16 151,00	1 160 081
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	8,42	4,0416	0,00	0
000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	8,12	3,8976	9 585,99	37 362
000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,05	0,024	61 940,23	1 487
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0144	118 825,00	1 711
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,1056	66 565,64	7 029
009219	ВОДА	МЗ	0,74	0,3552	0,00	0
030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,00059	0,000283	15 872 000,00	4 492

030649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0025	0,0012	634,00	1
031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,2	0,096	60 500,00	5 808
034309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,12	3 245,00	389
038028	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D25 /D"3/4, СТЕНКА 4,2/	М	92,9	44,592	7 222,00	322 043
045404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,069	0,03312	1 000,00	33
064476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,38	0,1824	0,00	0
113-1425	МУФТА КОМБИНИРОВАННАЯ НР 50 ММ	ШТ	4		24 000,00	96 000
113-1422	МУФТА КОМБИНИРОВАННАЯ НР 20 ММ	ШТ	81		5 488,00	444 528
508-130	КРАН ШАРОВОЙ УГЛОВОЙ Д-20ММ	ШТ	81		16 254,00	1 316 574
113-1482	УГОЛЬНИК 50 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	26		1 744,00	45 344
113-1478	УГОЛЬНИК 25 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	81		325,00	26 325
113-1473	ТРОЙНИК 50X25X50 ММ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	162		5 314,00	860 868
113-1473	ТРОЙНИК 50X20X50 ММ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	4		5 314,00	21 256
113-1432	МУФТА 25 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШТ	12		792,00	9 504
113-1434	МУФТА 50 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШТ	68		3 671,00	249 628
508-155	КЛИПСЫ Д=50ММ	ШТ	388		3 637,00	1 411 156
508-130	ВЕНТИЛЬ Д-15ММ	ШТ	4		16 254,00	65 016
508-150	ВЕНТИЛЬ Д-50 ММ	ШТ	8		54 537,00	436 296
E16-2-2-8	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 80 ММ	100М	0,136		1 124 140,22	152 883
300001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	61,05	8,3028	16 151,00	134 099
300003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,42	0,19312	0,00	0
300698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,18	0,02448	61 940,23	1 516
300762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,1	0,0136	118 825,00	1 616
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,14	0,15504	66 565,64	10 320
002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	4,06	0,55216	1 106,08	611
009219	ВОДА	МЗ	7,03	0,95608	0,00	0
030649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0251	0,003414	634,00	2
032534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,001	0,000136	6 700 000,00	911
034211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,0017	0,000231	1 200 000,00	277
034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,68	0,22848	13 501,00	3 085
045031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,007	0,000952	468 119,00	446
113-3047-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ Д-76.3ММ	М	13,6		59 865,00	814 164
E16-4-30-3	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,0143		1 127 512,64	16 127
300001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,59	0,580437	16 151,00	9 375
300003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,000572	0,00	0
301322	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,000143	14 657,80	2
302498	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,000429	66 565,64	29
031086	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,000352	18 000 000,00	6 336
031382	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,03861	10 000,00	386
040059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,00429	0,00	0
ОТОПЛЕНИЯ БЛОК №3						
016-3-1-2	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЙ	100КВТ	0,6786		1 284 001,74	871 328
300001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	65,6	44,51616	16 151,00	718 981
300003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,13	2,124018	0,00	0
300001	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,21	0,142506	836,47	119

000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,09	0,061074	118 825,00	7 257
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,19	0,807534	14 657,80	11 837
002011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ ²), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ ²)	МАШ-Ч	0,8	0,54288	2 016,28	1 095
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,85	1,25541	66 565,64	83 567
009219	ВОДА	МЗ	15	10,179	0,00	0
065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0045	0,003054	15 872 000,00	48 473
6233-225	РАДИАТОРЫ БИМЕТАЛЬ Н= 500-1 СЕКЦИИ	ШТ	377		57 177,00	21 555 729
E16-2-1-6	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,06		756 812,54	45 410
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,92	2,4552	16 151,00	39 654
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1	0,06	0,00	0
000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,12	0,0072	61 940,23	446
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,07	0,0042	118 825,00	499
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,81	0,0486	66 565,64	3 235
002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1,67	0,1002	1 106,08	111
009219	ВОДА	МЗ	2,75	0,165	0,00	0
030649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0099	0,000594	634,00	0
030956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00055	0,000033	18 000 000,00	594
031951	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00062	0,000037	10 000 000,00	370
032534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,00026	0,000016	6 700 000,00	107
034211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,00053	0,000032	1 200 000,00	38
034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,438	0,02628	13 501,00	355
035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,02	0,0012	0,00	0
110-3041-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ Д-57.3ММ	М	6		44 348,00	266 088
E16-4-2-5	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	1,84		5 122 388,74	9 425 198
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	141,52	260,3968	16 151,00	4 205 669
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	13,8	25,392	0,00	0
000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	24,5456	9 585,99	235 294
000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,07	0,1288	61 940,23	7 978
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,05	0,092	118 825,00	10 932
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,34	0,6256	66 565,64	41 643
009219	ВОДА	МЗ	2,94	5,4096	0,00	0
030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,00072	0,001325	15 872 000,00	21 030
030649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0099	0,018216	634,00	12
031962	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,43	0,7912	60 500,00	47 868
034309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,52	0,9568	3 245,00	3 105
038021	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D50 /D*1 1/2, СТЕНКА 8,4/	М	94,6	174,064	27 872,00	4 851 512

	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,085	0,1564	1 000,00	156
	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,47	0,8648	0,00	0
1003-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,26		3 209 250,20	834 399
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	149,64	38,9064	16 151,00	628 377
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	8,42	2,1892	0,00	0
1007-16	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	8,12	2,1112	9 585,99	20 238
1006-98	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,05	0,013	61 940,23	805
1007-62	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0078	118 825,00	927
1002-09	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,0572	66 565,64	3 808
1002-19	ВОДА	МЗ	0,74	0,1924	0,00	0
1004-51	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00059	0,000153	15 872 000,00	2 428
1006-49	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0025	0,00065	634,00	0
1007-62	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,2	0,052	60 500,00	3 146
1004-09	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,065	3 245,00	211
1002-28	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д25 /D"3/4, СТЕНКА 4,2/	М	92,9	24,154	7 222,00	174 440
1004-04	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,069	0,01794	1 000,00	18
1004-76	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,38	0,0988	0,00	0
1003-1425	МУФТА КОМБИНИРОВАННАЯ НР 50 ММ	ШТ	4		24 000,00	96 000
1003-1422	МУФТА КОМБИНИРОВАННАЯ НР 20 ММ	ШТ	38		5 488,00	208 544
1003-130	КРАН ШАРОВОЙ УГЛОВОЙ Д-20ММ	ШТ	38		16 254,00	617 652
1003-1482	УГОЛЬНИК 50 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	8		1 744,00	13 952
1003-1478	УГОЛЬНИК 25 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	38		325,00	12 350
1003-1473	ТРОЙНИК 50X25X50 ММ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	76		5 314,00	403 864
1003-1473	ТРОЙНИК 50X20X50 ММ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	4		5 314,00	21 256
1003-1432	МУФТА 25 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШТ	7		792,00	5 544
1003-1434	МУФТА 50 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШТ	46		3 671,00	168 866
1003-155	КЛИПСЫ Д=50ММ	ШТ	263		3 637,00	956 531
1003-130	ВЕНТИЛЬ Д-15ММ	ШТ	4		16 254,00	65 016
1003-150	ВЕНТИЛЬ Д-50 ММ	ШТ	8		54 537,00	436 296
1003-2-2-8	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 80 ММ	100М	0,068		1 124 140,22	76 442
1000-01	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	61,05	4,1514	16 151,00	67 049
1000-03	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,42	0,09656	0,00	0
1006-98	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,18	0,01224	61 940,23	758
1007-62	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,1	0,0068	118 825,00	808
1002-09	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,14	0,07752	66 565,64	5 160
1002-77	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	4,06	0,27608	1 106,08	305
1002-19	ВОДА	МЗ	7,03	0,47804	0,00	0
1006-49	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0251	0,001707	634,00	1
1002-34	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,001	0,000068	6 700 000,00	456
1002-11	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,0017	0,000116	1 200 000,00	139
1002-41	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,68	0,11424	13 501,00	1 542
1002-31	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,007	0,000476	468 119,00	223

113-3047-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ Д-76.3ММ	М	6,8		59 865,00	407 082
E15-4-30-3	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,0143		1 127 512,64	16 127
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,59	0,580437	16 151,00	9 375
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,000572	0,00	0
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,000143	14 657,80	2
002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,000429	66 565,64	29
031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,000352	18 000 000,00	6 336
031392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,03861	10 000,00	386
044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,00429	0,00	0
ОТОПЛЕНИЯ БЛОК №4						
E18-3-1-2	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИЙ	100КВТ	0,6498		1 284 001,74	834 343
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	65,6	42,62688	16 151,00	688 467
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,13	2,033874	0,00	0
000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,21	0,136458	836,47	114
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,09	0,058482	118 825,00	6 949
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,19	0,773262	14 657,80	11 334
002011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	0,8	0,51984	2 016,28	1 048
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,85	1,20213	66 565,64	80 021
009219	ВОДА	МЗ	15	9,747	0,00	0
065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0045	0,002924	15 872 000,00	46 410
6233-225	РАДИАТОРЫ БИМЕТАЛЬ Н= 500-1 СЕКЦИИ	ШТ	361		57 177,00	20 640 897
E16-4-2-5	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	1,49		5 122 388,74	7 632 362
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	141,52	210,8648	16 151,00	3 405 677
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	13,8	20,562	0,00	0
000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	19,8766	9 585,99	190 537
000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,07	0,1043	61 940,23	6 460
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,05	0,0745	118 825,00	8 852
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,34	0,5066	66 565,64	33 722
009219	ВОДА	МЗ	2,94	4,3806	0,00	0
030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,00072	0,001073	15 872 000,00	17 031
030649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0099	0,014751	634,00	9
031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,43	0,6407	60 500,00	38 762
034309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,52	0,7748	3 245,00	2 514
038031	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D50 /D*1 1/2, СТЕНКА 8,4/	М	94,6	140,954	27 872,00	3 928 670
045404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,085	0,12665	1 000,00	127
054476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,47	0,7003	0,00	0
E16-4-2-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,18		3 209 250,20	577 662
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	149,64	26,9352	16 151,00	435 030
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	8,42	1,5156	0,00	0

000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	8,12	1,4616	9 585,99	14 011
000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,05	0,009	61 940,23	557
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0054	118 825,00	642
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,0396	66 565,64	2 636
009219	ВОДА	МЗ	0,74	0,1332	0,00	0
030451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00059	0,000106	15 872 000,00	1 682
030649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0025	0,00045	634,00	0
031692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,2	0,036	60 500,00	2 178
034309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,045	3 245,00	146
036028	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 D25 /D"3/4, СТЕНКА 4,2/	М	92,9	16,722	7 222,00	120 766
045404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,069	0,01242	1 000,00	12
054476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,38	0,0684	0,00	0
05-1425	МУФТА КОМБИНИРОВАННАЯ НР 50 ММ	ШТ	2		24 000,00	48 000
05-1422	МУФТА КОМБИНИРОВАННАЯ НР 20 ММ	ШТ	26		5 488,00	142 688
05-130	КРАН ШАРОВОЙ УГЛОВОЙ Д-20ММ	ШТ	26		16 254,00	422 604
05-1482	УГОЛЬНИК 50 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	36		1 744,00	62 784
05-1478	УГОЛЬНИК 25 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	26		325,00	8 450
05-1473	ТРОЙНИК 50X25X50 ММ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	52		5 314,00	276 328
05-1473	ТРОЙНИК 50X20X50 ММ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	2		5 314,00	10 628
05-1432	МУФТА 25 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШТ	7		792,00	5 544
05-1434	МУФТА 50 ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ	ШТ	33		3 671,00	121 143
05-155	КЛИПСЫ Д=50ММ	ШТ	186		3 637,00	676 482
05-130	ВЕНТИЛЬ Д-15ММ	ШТ	2		16 254,00	32 508
05-130	ВЕНТИЛЬ Д-50 ММ	ШТ	2		54 537,00	109 074
05-130	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 80 ММ	100М	0,06		1 124 140,22	67 448
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	61,05	3,663	16 151,00	59 161
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,42	0,0852	0,00	0
	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,18	0,0108	61 940,23	669
	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,1	0,006	118 825,00	713
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,14	0,0684	66 565,64	4 553
	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	4,06	0,2436	1 106,08	269
	ВОДА	МЗ	7,03	0,4218	0,00	0
	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0251	0,001506	634,00	1
	ТРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,001	0,00006	6 700 000,00	402
	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,0017	0,000102	1 200 000,00	122
	ОКСИРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,68	0,1008	13 501,00	1 361
	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,007	0,00042	468 119,00	197
	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ Д-76.3ММ	М	6		59 865,00	359 190
	ВАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,0072		1 127 512,64	8 116
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,59	0,292248	16 151,00	4 720
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,000288	0,00	0
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,000072	14 657,80	1

002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,000216	66 565,64	14
001066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,000177	18 000 000,00	3 186
001392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,01944	10 000,00	194
044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,00216	0,00	0

ВЕНТИЛЯЦИЯ

003-3-1-3	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЯТОРОВ РАДИАЛЬНЫХ МАССОЙ ДО 0,2 Т	ШТ	1		217 089,17	217 089
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	10,2	10,2	16 151,00	164 740
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,19	0,19	0,00	0
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,08	0,08	118 825,00	9 506
000969	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ-Ч	2,34	2,34	1 417,16	3 316
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,11	66 565,64	7 322
000317	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	Т	0,0021	0,0021	14 002 000,00	29 404
000322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0002	0,0002	14 002 000,00	2 800
0001-1386	ВЕНТИЛЯТОР Ц/Б ВЦ4-75 №3,15 0,37 КВ	ШТ	1		1 245 554,00	1 245 554
0001-2-10-1	УСТАНОВКА ВИБРОИЗОЛЯТОРОВ НОМЕР 38	10ШТ	0,5		621 965,16	310 983
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,7	1,85	16 151,00	29 879
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,01	0,005	0,00	0
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,005	66 565,64	333
000322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0004	0,0002	14 002 000,00	2 800
045067	ВИБРОИЗОЛЯТОРЫ ПРУЖИННЫЕ	ШТ	10	5	55 000,00	275 000
045407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	1,1	0,55	5 400,00	2 970
00005-Р094	ВСТАВКИ ГИБКИЕ Д-390 120 ММ	ШТ	1		5 800,00	5 800
00005-Р095	ВСТАВКИ ГИБКИЕ Д-390 120 ММ	ШТ	1		5 800,00	5 800
0001-3-3-1	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЯТОРОВ КРЫШНЫХ	ШТ	2		170 553,80	341 108
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,3	12,6	16 151,00	203 503
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,28	0,56	0,00	0
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,11	0,22	118 825,00	26 142
000969	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ-Ч	1,11	2,22	1 417,16	3 146
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,17	0,34	66 565,64	22 632
000317	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	Т	0,0028	0,0056	14 002 000,00	78 411
000322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,00007	0,00014	14 002 000,00	1 960
045407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,492	0,984	5 400,00	5 314
0001-1101-1	ВЕНТИЛЯТОР КРЫШНОЙ ВКР АИР71А6 0,37 КВТ 1500 ОБ/МИН	ШТ	2		2 586 600,00	5 173 200
0001-1-1-1	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ КЛАССА Н [НОРМАЛЬНЫЕ] ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, ДИАМЕТРОМ ДО 200 ММ	100М2	0,29		10 132 991,57	2 938 573
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	167,86	48,6794	16 151,00	786 221
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,3	0,377	0,00	0
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,52	0,1508	118 825,00	17 919
000969	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ-Ч	0,39	0,1131	3 251,40	368
00076	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	1,79	0,5191	4 689,30	2 434
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,78	0,2262	66 565,64	15 057
000007	АСБЕСТОВЫЙ ШНУР ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ /ШАОН-1/ Д=8.0-10.0 ММ	Т	0,00089	0,000258	0,00	0
000322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,015	0,00435	14 002 000,00	60 909
00017	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ГЭЛАН"	Т	0,00501	0,001453	0,00	0

105219	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00045	0,000131	11 739 130,00	1 538
105292	ВОЗДУХОВОДЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	100	29	70 400,00	2 041 600
105407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	8	2,32	5 400,00	12 528
105-2-9-2	УСТАНОВКА ЗОНТОВ НАД ШАХТАМИ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ ДИАМЕТРОМ 250 ММ	ЗОНТ	1		71 265,57	71 266
105001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,47	0,47	16 151,00	7 591
105003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,01	0,01	0,00	0
105049	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ-Ч	0,09	0,09	1 417,16	128
105016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,05	0,05	4 689,30	234
105009	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,01	66 565,64	666
105022	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,00018	0,00018	14 002 000,00	2 520
105019	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00004	0,00004	11 739 130,00	470
105098	ЗОНТЫ СТАЛЬНЫЕ ВЕНТИЛЯЦИОННЫХ СИСТЕМ	ШТ	1	1	59 657,00	59 657
105-2-2-1	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 0,5 М2	РЕШЕТКА	2		56 167,43	112 336
105001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,46	2,92	16 151,00	47 161
105003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,01	0,02	0,00	0
105021	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,27	0,54	836,47	452
105016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,12	0,24	4 689,30	1 125
105009	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,02	66 565,64	1 331
105042	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ ЖБ КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00043	0,00086	0,00	0
105019	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00011	0,00022	11 739 130,00	2 583
105021	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,0003	0,0006	468 119,00	281
105014	РЕШЕТКИ ЖАЛЮЗИЙНЫЕ	ШТ	1	2	29 701,00	59 402
105-3-1-1	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЯТОРОВ РАДИАЛЬНЫХ МАССОЙ ДО 0,05 Т	ШТ	4		138 430,13	553 721
105001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,54	26,16	16 151,00	422 510
105003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,08	0,00	0
105072	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,01	0,04	118 825,00	4 753
105049	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ-Ч	1,5	6	1 417,16	8 503
105009	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,04	66 565,64	2 663
105017	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	Т	0,0014	0,0056	14 002 000,00	78 411
105022	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,00007	0,00028	14 002 000,00	3 921
105032	ВСТАВКИ ГИБКИЕ	ШТ	2	8	3 526,00	28 208
105407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,22	0,88	5 400,00	4 752
105-3-1-1	ВЕНТИЛЯТОР	ШТ	4		45 000,00	180 000
105-4-15-1	МОНТАЖ БЫТОВЫХ КОНДИЦИОНЕРОВ /СПЛИТ-СИСТЕМ/	КОНДИЦИОНЕР	2		71 146,92	142 294
105001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,5	7	16 151,00	113 057
105003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,05	0,1	0,00	0
105021	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,08	0,16	836,47	134
105049	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 9,81 (1) КН (Т)	МАШ-Ч	0,14	0,28	449,34	126
105009	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,05	0,1	66 565,64	6 657
105073	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,35	0,7	905,60	634
105017	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	Т	0,000176	0,000352	14 002 000,00	4 929
105022	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,000132	0,000264	14 002 000,00	3 697
105033	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ	Т	0,00012	0,00024	15 872 000,00	3 809

130620	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,1	0,2	46 261,00	9 252
1306-4001	КОНДИЦИОНЕР СПЛИТ СИСТЕМНЫЙ 09HS	ШТ	1		3 133 913,00	3 133 913
1306-4011	КОНДИЦИОНЕР СПЛИТ СИСТЕМНЫЙ 24HS	ШТ	1		6 010 434,00	6 010 434
ИТОГО ЗАТРАТ:						
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				1 839
	ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)	СУМ				29 695 499
	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				2 322 074
	СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				167 484 429
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ				8 374 221
	ЗАГотовительно-складские расходы	СУМ				1 674 844
	ИТОГО	СУМ				209 551 067
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЯ:						
	ОБОРУДОВАНИЕ	СУМ				15 563 101
	ИТОГО	СУМ				15 563 101
ВСЕГО ЗАТРАТ:						
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				1 839
	ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)	СУМ				29 695 499
	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				2 322 074
	СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				167 484 429
	ОБОРУДОВАНИЕ	СУМ				15 563 101
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ				8 374 221
	ЗАГотовительно-складские расходы	СУМ				1 674 844
	ВСЕГО	СУМ				225 114 168
ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ						
		СУМ				225 114 168

Составил: _____  ХАФИЗОВ Х.

Расчетная рекомендуемая стоимость
в договорных текущих ценах по объекту:
ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ

Наименование затрат	стоимость в текущих ценах (сум)
Основная заработная плата рабочих строителей	5 163 536
Эксплуатация машин и механизмов	1 556 355
Помощительные материалы, изделия и конструкции	33 143 851
Сельскохозяйственная продукция	
Транспортные расходы на кабельные материалы 1,5%	0
Транспортные расходы 5%	1 657 193
Подготовительно-складские расходы 1%	331 439
Транспортные расходы на оборудование 2%	3 807 652
Продовольствие	190 382 609
Итого прямые затраты:	236 042 634
Прочие затраты подрядчика 18%	7 533 427
Затраты на страхование объекта 0,32%	779 443
Итого стоимость без НДС	244 355 504
Итого стоимость с НДС 15%	281 008 830

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА
НА ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ**

ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ЗАТРАТЫ	230 246 351 сум
ОБЩАЯ ПЛАТА	5 163 536 сум
СТОИМОСТЬ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	1 556 355 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	33 143 851 сум
ПРОЦЕНТАЖ	0 сум
ОБОЗНАЧЕНИЕ	190 382 609 сум

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

КОД	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
3	4	5	6	7	8	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ С УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	319,703804	16 151,00	5 163 536
		ИТОГО				5 163 536
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
	C203-101	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,5327	92 515,68	49 283
	C215-202	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.)	МАШ-Ч	1,45664	90 294,94	131 527
	C207-148	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	0,18126	91 825,22	16 644
	C207-117	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА СООРУЖЕНИИ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ 96 (130) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	0,10384	126 588,00	13 145
	C211-1100	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	6,384	951,69	6 076
	C211-1301	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	1,032	576,08	595
	C205-101	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	1,113	62 949,94	70 063
	C205-102	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	1,9218	77 739,51	149 400
	C202-129	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	2,394	61 940,23	148 285
	C202-1141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	3,16	118 825,00	375 487
		КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	4,621809	4 276,83	19 767
	C233-301	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,20112	1 168,40	1 403
	C270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,33339	14 657,80	4 894
	C233-1100	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,8651	806,51	3 117
	C204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	9,5	4 689,30	44 548

C206-247	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,5 МЗ	МАШ-Ч	1,5635	124 300,77	194 344
C204-102	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ-Ч	0,825616	28 810,96	23 787
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,182768	66 565,64	12 166
C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	4,383992	66 565,64	291 823
	ИТОГО	СУМ			1 556 355


СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

113-3047-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ Д-76,3ММ	М	48	59 865,00	2 873 520
113-3041-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ Д-57,3ММ	М	64	44 348,00	2 838 272
2308-80004	ОПОРНАЯ ПОДУШКА ОПП-1	ШТ	36	35 000,00	1 260 000
2310-34023	ОПОРА 57 Т 12.17	ШТ	14	45 000,00	630 000
2307-11034	ЗАДВИЖКА 30Ч6БР,ДУ50,РУ10	ШТ	4	350 000,00	1 400 000
2307-11035	ЗАДВИЖКА 30Ч6БР,ДУ80,РУ10	ШТ	4	560 000,00	2 240 000
2310-1007	ФЛАНЕЦ ДЛЯ ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТР 50	ШТ	8	45 625,00	365 000
2310-1009	ФЛАНЕЦ ДЛЯ ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТР 80	ШТ	8	55 124,00	440 992
1300-1194	ВЕНТИЛЬ ЗАПОРНЫЙ МУФТОВЫЙ 15КЧ18П2 D=32ММ	ШТ	2	95 040,00	190 080
113-3052-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ Д-108,4ММ	М	4,8	113 751,00	546 005
C140-9219	ВОДА	МЗ	5,33936	0,00	0
C111-20	АСБЕСТОВЫЙ КАРТОН ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (КАОН-1), ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	Т	0,012	0,00	0
C111-72	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ИЗОЛЯЦИОННЫЕ БНИ-IV-3, БНИ-IV, БНИ-V	Т	0,009303	4 434 783,00	41 257
C1610-1003	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,6	5 400,00	3 240
C111-628	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00008	10 000 000,00	800
C111-307	ИЗОЛ	М2	30,7395	12 375,00	380 401
C111-594	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,543144	3 531 772,00	1 918 261
C111-595	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,0043	3 531 772,00	15 187
C111-612	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ МОРОЗОСТОЙКАЯ БИТУМНО-МАСЛЯНАЯ МБ-50	Т	0,070263	0,00	0
C111-587	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	Т	0,0001	0,00	0
C111-811	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,002805	6 700 000,00	18 794
C111-812	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ	Т	0,0102	6 700 000,00	68 340
C111-1513	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,002912	13 500 000,00	39 312
C111-1522	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00676	11 739 130,00	79 357
	РОГОЖА	М2	33,25	0,00	0
C112-25	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,021024	3 391 304,00	71 299
	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,8 ММ	Т	0,09945	10 000 000,00	994 500
C111-3086	СЕТКА АРМАТУРНАЯ	Т	0,59496	8 260 876,00	4 914 891
C111-3412	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,12056	9 100,00	1 097
	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	13,566	390 000,00	5 290 740
	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	2,193	411 908,00	903 314
	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	5,088	35 000,00	178 080
	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	2,752	17 391,00	47 860
	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,5	5 400,00	2 700
	РУЛОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ	М2	84,9045	3 520,00	298 864

C114-17	ЦИЛИНДРЫ И ПОЛУЦИЛИНДРЫ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ	МЗ	2,6316	510 732,67	1 344 044
C1533-9001	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	16	45 000,00	720 000
C130-40	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0092	14 002 000,00	128 818
C130-259	ГРЯЗЕВИКИ ИЗ СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ И ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ С НАРУЖ. ДИАМ. ВХОДНОГО ПАТРУБКА 76 ММ	ШТ	4	255 690,00	1 022 760
C1541-64	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 100 ММ	1000ШТ	0,016	0,00	0
	ИТОГО	СУМ			31 267 784
	ТРАНСПОРТИРОВКА МАТЕРИАЛОВ	СУМ	5		1 563 389
	ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ	1		312 678
	ВСЕГО	СУМ			33 143 851

ОБОРУДОВАНИЕ

100-55	МТБ НА ОСНОВЕ КОТЛОВ С ИНЖЕКЦИОННОЙ ГОРЕЛКОЙ МТБ-200 /100Х2/, ОТАПЛИВАЕМАЯ ПЛОЩАДЬ 2000 М2, ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ 2000Х3500Х2800, БЕЗ ГВС	КОМПЛ	1	82 486 957,00	82 486 957
100-56	МТБ НА ОСНОВЕ КОТЛОВ С ИНЖЕКЦИОННОЙ ГОРЕЛКОЙ МТБ-300 /100Х3/, ОТАПЛИВАЕМАЯ ПЛОЩАДЬ 3000 М2, ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ 2500Х4000Х2800, БЕЗ УЗЛА ГВС	ШТ	1	107 895 652,00	107 895 652
	ИТОГО	СУМ			190 382 609
	ВСЕГО	СУМ			190 382 609
	ВСЕГО ОБОРУДОВАНИЯ	СУМ			190 382 609
	ВСЕГО	СУМ			230 246 351
	ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ	СУМ			230 246 351

Составил:  ХАФИЗОВ Х.

СТРОЙКИ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

КОВАНИ Е	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
			НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
2	3	4	5	6	7	8
4-3-14	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ "ДРАГЛАЙН" ИЛИ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,5 [0,5-0,63] М3, ГРУППА ГРУНТОВ 2	1000М3	0,053		3 886 041,79	205 960
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	13,57	0,71921	16 151,00	11 616
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	29,5	1,5635	0,00	0
002263	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,5 М3	МАШ-Ч	29,5	1,5635	124 300,77	194 344
E1-1-33-1	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 [80] КВТ [Л.С.], 1 ГРУППА ГРУНТОВ	1000М3	0,02385		697 871,67	16 644
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	7,6	0,18126	0,00	0
000257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	7,6	0,18126	91 825,22	16 644
ОТ МТБ 200 КВТ ДО УЧЕБНОГО БЛОКА						
E26-1-3-1	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ И ПОЛУЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ/ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ И ПОЛУЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ/	1 М3	1,15		1 281 511,18	1 473 738
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	18,8	21,62	16 151,00	349 185
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,4	0,46	0,00	0
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,4	0,46	66 565,64	30 620
032538	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,0011	0,001265	6 700 000,00	8 476
032539	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ	Т	0,004	0,0046	6 700 000,00	30 820
040853	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,8 ММ	Т	0,039	0,04485	10 000 000,00	448 500
045945	ЦИЛИНДРЫ И ПОЛУЦИЛИНДРЫ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ	М3	1,032	1,1868	510 732,67	606 138
E26-1-54-2	ОКЛЕИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА БИТУМНОЙ МАСТИКЕ/ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ/	100М2	0,1133		2 216 738,05	251 156
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	47,2	5,34776	16 151,00	86 372
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,47	0,053251	0,00	0
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,47	0,053251	66 565,64	3 545
031920	ИЗОЛ	М2	115	13,0295	12 375,00	161 240

332124	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ МОРОЗОСТОЙКАЯ БИТУМНО-МАСЛЯНАЯ МБ-50	Т	0,18	0,020394	0,00	0
E26-1-54-1	ОБЕРТЫВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НАСУХО С ПРОКЛЕЙКОЙ ШВОВ#/ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ/	100М2	0,3457	1 009 456,77	348 970	
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	31,98	11,055486	16 151,00	178 557
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,47	0,162479	0,00	0
000913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	0,23	0,079511	4 276,83	340
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,47	0,162479	66 565,64	10 816
030101	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ИЗОЛЯЦИОННЫЕ БНИ-IV-3, БНИ-IV, БНИ-V	Т	0,0126	0,004356	4 434 783,00	19 318
332124	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ МОРОЗОСТОЙКАЯ БИТУМНО-МАСЛЯНАЯ МБ-50	Т	0,03	0,010371	0,00	0
045928	РУЛОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ	М2	115	39,7555	3 520,00	139 939
E22-1-11-2	УКЛАДКА СТАЛЬНЫХ ВОДОПРОВОДНЫХ ТРУБ С ГИДРАВЛИЧЕСКИМ ИСПЫТАНИЕМ ДИАМЕТРОМ 75 ММ	КМ	0,018	6 741 726,13	121 351	
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	254	4,572	16 151,00	73 842
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	23,61	0,42498	0,00	0
000126	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.)	МАШ-Ч	13,68	0,24624	90 294,94	22 234
000270	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА СООРУЖЕНИИ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ 96 (130) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	0,88	0,01584	126 588,00	2 005
001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	12,36	0,22248	1 168,40	260
002349	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ-Ч	8,27	0,14886	28 810,96	4 289
002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,2	0,0036	66 565,64	240
009219	ВОДА	М3	9,8	0,1764	0,00	0
035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,03	0,00054	13 500 000,00	7 290
036025	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,18	0,00324	3 391 304,00	10 988
044897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	1,24	0,02232	9 100,00	203
113-3047-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ Д-76.3ММ	М	18	59 865,00	1 077 570	
E22-1-11-1	УКЛАДКА СТАЛЬНЫХ ВОДОПРОВОДНЫХ ТРУБ С ГИДРАВЛИЧЕСКИМ ИСПЫТАНИЕМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	КМ	0,018	6 286 216,27	113 152	
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	253	4,554	16 151,00	73 552
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	18,69	0,33642	0,00	0
000126	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.)	МАШ-Ч	11,18	0,20124	90 294,94	18 171
000270	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА СООРУЖЕНИИ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ 96 (130) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	0,88	0,01584	126 588,00	2 005
001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	8,26	0,14868	1 168,40	174
002349	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ-Ч	5,86	0,10548	28 810,96	3 039
002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,19	0,00342	66 565,64	228
009219	ВОДА	М3	4	0,072	0,00	0
035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,02	0,00036	13 500 000,00	4 860
036025	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,18	0,00324	3 391 304,00	10 988
044897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,83	0,01494	9 100,00	136
113-3041-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ Д-57.3ММ	М	18	44 348,00	798 264	
2308-80004	ОПОРНАЯ ПОДУШКА ОПП-1	ШТ	12	35 000,00	420 000	
2310-34023	ОПОРА 57 Т 12.17	ШТ	4	45 000,00	180 000	
2310-34023	ОПОРА 76 Т 12.17	ШТ	2	45 000,00	90 000	
E22-3-6-1	УСТАНОВКА ЗАДВИЖЕК ИЛИ КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ ЧУГУННЫХ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	ЗАДВИЖКА	2	26 350,14	52 700	
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,88	1,76	16 151,00	28 426
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,01	0,02	0,00	0
002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,02	66 565,64	1 331

330535	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,05	0,1	5 400,00	540
352040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0008	0,0016	14 002 000,00	22 403
E22-3-6-2	УСТАНОВКА ЗАДВИЖЕК ИЛИ КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ ЧУГУННЫХ ДИАМЕТРОМ 80 ММ	ЗАДВИЖКА	2		45 505,33	91 011
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,36	2,72	16 151,00	43 931
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,03	0,06	0,00	0
002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,06	66 565,64	3 994
330535	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,1	0,2	5 400,00	1 080
352040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0015	0,003	14 002 000,00	42 006
Z307-11034	ЗАДВИЖКА 30Ч6БР,ДУ50,РУ10	ШТ	2		350 000,00	700 000
Z307-11035	ЗАДВИЖКА 30Ч6БР,ДУ80,РУ10	ШТ	2		560 000,00	1 120 000
Z310-1007	ФЛАНЕЦ ДЛЯ ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТР 50	ШТ	4		45 625,00	182 500
Z310-1009	ФЛАНЕЦ ДЛЯ ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТР 80	ШТ	4		55 124,00	220 496
1300-1194	ВЕНТИЛЬ ЗАПОРНЫЙ МУФТОВЫЙ 15КЧ18П2 D=32ММ	ШТ	2		95 040,00	190 080
E18-6-2-3	УСТАНОВКА ГРЯЗЕВИКОВ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ПАТРУБКОВ, ДО 89 ММ	ШТ	2		520 690,86	1 041 382
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,9	7,8	16 151,00	125 978
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,08	0,00	0
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,02	0,04	118 825,00	4 753
002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	1,4	2,8	4 689,30	13 130
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,04	66 565,64	2 663
030020	АСБЕСТОВЫЙ КАРТОН ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (КАОН-1), ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	Т	0,003	0,006	0,00	0
035319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,001	0,002	11 739 130,00	23 478
046230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	4	8	45 000,00	360 000
052259	ГРЯЗЕВИКИ ИЗ СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ И ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ С НАРУЖ. ДИАМ. ВХОДНОГО ПАТРУБКА 76 ММ	ШТ	1	2	255 690,00	511 380
096947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 100 ММ	1000ШТ	0,004	0,008	0,00	0
E22-1-11-3	УКЛАДКА СТАЛЬНЫХ ВОДОПРОВОДНЫХ ТРУБ С ГИДРАВЛИЧЕСКИМ ИСПЫТАНИЕМ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	КМ	0,0024		7 609 733,26	18 263
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	270	0,648	16 151,00	10 466
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	31,47	0,075528	0,00	0
000126	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.)	МАШ-Ч	17,6	0,04224	90 294,94	3 814
000270	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА СООРУЖЕНИИ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ 96 (130) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	1,1	0,00264	126 588,00	334
001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	16,5	0,0396	1 168,40	46
002349	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ-Ч	11,17	0,026808	28 810,96	772
002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,21	0,000504	66 565,64	34
009219	ВОДА	МЗ	15,7	0,03768	0,00	0
035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,04	0,000096	13 500 000,00	1 296
036025	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	МЗ	0,18	0,000432	3 391 304,00	1 465
044897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	1,65	0,00396	9 100,00	36
113-3052-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ Д-108.4ММ	М	2,4		113 751,00	273 002
E18-1-2-6	УСТАНОВКА КОТЛОВ СТАЛЬНЫХ ЖАРОТРУБНЫХ ПАРОВОДНЫХ НА ГАЗЕ	КОТЕЛ	1		948 884,98	948 885
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,88	40,88	16 151,00	660 253
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,72	2,72	0,00	0

000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,54	1,54	118 825,00	182 991
002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	1,95	1,95	4 689,30	9 144
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,18	1,18	66 565,64	78 547
009219	ВОДА	МЗ	1,4	1,4	0,00	0
031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00004	0,00004	10 000 000,00	400
032204	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	Т	0,00005	0,00005	0,00	0
035319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00138	0,00138	11 739 130,00	16 200
045407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,25	0,25	5 400,00	1 350
100-55	МТБ НА ОСНОВЕ КОТЛОВ С ИНЖЕКЦИОННОЙ ГОРЕЛКОЙ МТБ-200 (100Х2), ОТАПЛИВАЕМАЯ ПЛОЩАДЬ 2000 М2, ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ 2000Х3500Х2800, БЕЗ ГВС	КОМПЛ	1		82 486 957,00	82 486 957
E11-1-2-3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ	МЗ	0,96		105 859,51	101 625
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,4	2,304	16 151,00	37 212
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,55	0,528	0,00	0
000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,0864	92 515,68	7 993
000660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	0,46	0,4416	77 739,51	34 330
001866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,93	0,8928	806,51	720
009219	ВОДА	МЗ	0,15	0,144	0,00	0
045056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	1,28	1,2288	17 391,00	21 370
E11-1-2-9	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	МЗ	0,96		456 558,02	438 296
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,8	1,728	16 151,00	27 909
000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	0,48	0,4608	576,08	265
009219	ВОДА	МЗ	0,35	0,336	0,00	0
032105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,00192	3 531 772,00	6 781
045022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ	1,02	0,9792	411 908,00	403 340
ОТ МТБ 300 КВТ ДО УЧЕБНОГО БЛОКА						
E26-1-3-1	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ И ПОЛУЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ/ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ И ПОЛУЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ/	1 МЗ	1,4		1 281 511,18	1 794 116
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	18,8	26,32	16 151,00	425 094
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,4	0,56	0,00	0
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,4	0,56	66 565,64	37 277
032538	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,0011	0,00154	6 700 000,00	10 318
032539	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ	Т	0,004	0,0056	6 700 000,00	37 520
040853	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,8 ММ	Т	0,039	0,0546	10 000 000,00	546 000
045945	ЦИЛИНДРЫ И ПОЛУЦИЛИНДРЫ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ	МЗ	1,032	1,4448	510 732,67	737 907
E26-1-54-2	ОКЛЕИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА БИТУМНОЙ МАСТИКЕ#/ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ/	100М2	0,154		2 216 738,05	341 378
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	47,2	7,2688	16 151,00	117 398
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,47	0,07238	0,00	0
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,47	0,07238	66 565,64	4 818
031920	ИЗОЛ	М2	115	17,71	12 375,00	219 161

032124	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ МОРОЗОСТОЙКАЯ БИТУМНО-МАСЛЯНАЯ МБ-50	Т	0,18	0,02772	0,00	0
E26-1-54-1	ОБЕРТЫВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НАСУХО С ПРОКЛЕЙКОЙ ШВОВ#ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ/	100M2	0,3926		1 009 456,77	396 314
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	31,98	12,555348	16 151,00	202 781
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,47	0,184522	0,00	0
000913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	0,23	0,090298	4 276,83	386
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,47	0,184522	66 565,64	12 283
030101	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ИЗОЛЯЦИОННЫЕ БНИ-IV-3, БНИ-IV, БНИ-V	Т	0,0126	0,004947	4 434 783,00	21 939
032124	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ МОРОЗОСТОЙКАЯ БИТУМНО-МАСЛЯНАЯ МБ-50	Т	0,03	0,011778	0,00	0
045928	РУЛОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ	М2	115	45,149	3 520,00	158 924
E22-1-11-2	УКЛАДКА СТАЛЬНЫХ ВОДОПРОВОДНЫХ ТРУБ С ГИДРАВЛИЧЕСКИМ ИСПЫТАНИЕМ ДИАМЕТРОМ 75 ММ	КМ	0,03		6 741 726,13	202 252
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	254	7,62	16 151,00	123 071
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	23,61	0,7083	0,00	0
000126	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.)	МАШ-Ч	13,68	0,4104	90 294,94	37 057
000270	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА СООРУЖЕНИИ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ 96 (130) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	0,88	0,0264	126 588,00	3 342
001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	12,36	0,3708	1 168,40	433
002349	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ-Ч	8,27	0,2481	28 810,96	7 148
002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,2	0,006	66 565,64	399
009219	ВОДА	М3	9,8	0,294	0,00	0
035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,03	0,0009	13 500 000,00	12 150
036025	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,18	0,0054	3 391 304,00	18 313
044897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	1,24	0,0372	9 100,00	339
113-3047-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ Д-76.3ММ	М	30		59 865,00	1 795 950
E22-1-11-1	УКЛАДКА СТАЛЬНЫХ ВОДОПРОВОДНЫХ ТРУБ С ГИДРАВЛИЧЕСКИМ ИСПЫТАНИЕМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	КМ	0,046		6 286 216,27	289 166
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	253	11,638	16 151,00	187 965
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	18,69	0,85974	0,00	0
000126	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.)	МАШ-Ч	11,18	0,51428	90 294,94	46 437
000270	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА СООРУЖЕНИИ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ 96 (130) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	0,88	0,04048	126 588,00	5 124
001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	8,26	0,37996	1 168,40	444
002349	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ-Ч	5,86	0,26956	28 810,96	7 766
002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,19	0,00874	66 565,64	582
009219	ВОДА	М3	4	0,184	0,00	0
035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,02	0,00092	13 500 000,00	12 420
036025	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,18	0,00828	3 391 304,00	28 080
044897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,83	0,03818	9 100,00	347
113-3041-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ Д-57.3ММ	М	46		44 348,00	2 040 008
E308-80004	ОПОРНАЯ ПОДУШКА ОПП-1	ШТ	24		35 000,00	840 000
E310-34023	ОПОРА 57 Т 12.17	ШТ	2		45 000,00	90 000
E310-34023	ОПОРА 76 Т 12.17	ШТ	6		45 000,00	270 000
E22-3-6-1	УСТАНОВКА ЗАДВИЖЕК ИЛИ КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ ЧУГУННЫХ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	ЗАДВИЖКА	2		26 350,14	52 700
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,88	1,76	16 151,00	28 426
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,01	0,02	0,00	0
002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,02	66 565,64	1 331

030535	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,05	0,1	5 400,00	540
052040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0008	0,0016	14 002 000,00	22 403
E22-3-6-2	УСТАНОВКА ЗАДВИЖЕК ИЛИ КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ ЧУГУННЫХ ДИАМЕТРОМ 80 ММ	ЗАДВИЖКА	2		45 505,33	91 011
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,36	2,72	16 151,00	43 931
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,03	0,06	0,00	0
002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,06	66 565,64	3 994
030535	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,1	0,2	5 400,00	1 080
052040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0015	0,003	14 002 000,00	42 006
Z307-11034	ЗАДВИЖКА 30Ч6БР,ДУ50,РУ10	ШТ	2		350 000,00	700 000
Z307-11035	ЗАДВИЖКА 30Ч6БР,ДУ80,РУ10	ШТ	2		560 000,00	1 120 000
Z310-1007	ФЛАНЕЦ ДЛЯ ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТР 50	ШТ	4		45 625,00	182 500
Z310-1009	ФЛАНЕЦ ДЛЯ ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТР 80	ШТ	4		55 124,00	220 496
E18-6-2-3	УСТАНОВКА ГРЯЗЕВИКОВ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ПАТРУБКОВ, ДО 89 ММ	ШТ	2		520 690,86	1 041 382
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,9	7,8	16 151,00	125 978
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,08	0,00	0
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,02	0,04	118 825,00	4 753
002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	1,4	2,8	4 689,30	13 130
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,04	66 565,64	2 663
030020	АСБЕСТОВЫЙ КАРТОН ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (КАОН-1), ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	Т	0,003	0,006	0,00	0
035319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,001	0,002	11 739 130,00	23 478
046230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	4	8	45 000,00	360 000
052259	ГРЯЗЕВИКИ ИЗ СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ И ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ С НАРУЖ. ДИАМ. ВХОДНОГО ПАТРУБКА 76 ММ	ШТ	1	2	255 690,00	511 380
096947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 100 ММ	1000ШТ	0,004	0,008	0,00	0
E22-1-11-3	УКЛАДКА СТАЛЬНЫХ ВОДОПРОВОДНЫХ ТРУБ С ГИДРАВЛИЧЕСКИМ ИСПЫТАНИЕМ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	КМ	0,0024		7 609 733,26	18 263
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	270	0,648	16 151,00	10 466
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	31,47	0,075528	0,00	0
000126	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.)	МАШ-Ч	17,6	0,04224	90 294,94	3 814
000270	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА СООРУЖЕНИИ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ 96 (130) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	1,1	0,00264	126 588,00	334
001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	16,5	0,0396	1 168,40	46
002349	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ-Ч	11,17	0,026808	28 810,96	772
002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,21	0,000504	66 565,64	34
009219	ВОДА	МЗ	15,7	0,03768	0,00	0
035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,04	0,000096	13 500 000,00	1 296
036025	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	МЗ	0,18	0,000432	3 391 304,00	1 465
044897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	1,65	0,00396	9 100,00	36
113-3052-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ Д-108.4ММ	М	2,4		113 751,00	273 002
E18-1-2-6	УСТАНОВКА КОТЛОВ СТАЛЬНЫХ ЖАРОТРУБНЫХ ПАРОВОДНЫХ НА ГАЗЕ	КОТЕЛ	1		948 884,98	948 885
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,88	40,88	16 151,00	660 253
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,72	2,72	0,00	0
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,54	1,54	118 825,00	182 991

002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	1,95	1,95	4 689,30	9 144
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,18	1,18	66 565,64	78 547
009219	ВОДА	МЗ	1,4	1,4	0,00	0
031651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00004	0,00004	10 000 000,00	400
032204	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	Т	0,00005	0,00005	0,00	0
035319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00138	0,00138	11 739 130,00	16 200
045407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,25	0,25	5 400,00	1 350
100-56	МТБ НА ОСНОВЕ КОТЛОВ С ИНЖЕКЦИОННОЙ ГОРЕЛКОЙ МТБ-300 /100Х3/, ОТАПЛИВАЕМАЯ ПЛОЩАДЬ 3000 М2, ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ 2500Х4000Х2800, БЕЗ УЗЛА ГВС	ШТ	1		107 895 652,00	107 895 652
E11-1-2-3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ	МЗ	1,19		105 859,51	125 973
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,4	2,856	16 151,00	46 127
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,55	0,6545	0,00	0
000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,1071	92 515,68	9 908
000660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	0,46	0,5474	77 739,51	42 555
001866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,93	1,1067	806,51	893
009249	ВОДА	МЗ	0,15	0,1785	0,00	0
045056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	1,28	1,5232	17 391,00	26 490
E11-1-2-9	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	МЗ	1,19		456 558,02	543 304
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,8	2,142	16 151,00	34 595
000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	0,48	0,5712	576,08	329
009219	ВОДА	МЗ	0,35	0,4165	0,00	0
032105	МАСТИКА БИТУМНО-ПАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,00238	3 531 772,00	8 406
045022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ	1,02	1,2138	411 908,00	499 974
МОНОЛИТНЫЙ УЧАСТОК						
E11-1-2-1	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ПЕСЧАНЫХ	МЗ	4,24		104 006,10	440 986
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,3	9,752	16 151,00	157 505
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,3	1,272	0,00	0
000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,08	0,3392	92 515,68	31 381
000660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	0,22	0,9328	77 739,51	72 515
001866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,44	1,8656	806,51	1 505
009219	ВОДА	МЗ	0,15	0,636	0,00	0
045049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	МЗ	1,2	5,088	35 000,00	178 080
E6-1-1-1	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫХ ЛОТКОВ	100МЗ	0,133		43 856 438,79	5 832 906
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	180	23,94	16 151,00	386 655
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	18,13	2,41129	0,00	0
000403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	48	6,384	951,69	6 076
000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	18	2,394	61 940,23	148 285
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,01729	66 565,64	1 151
009219	ВОДА	МЗ	0,2	0,0266	0,00	0
035516	РОГОЖА	М2	250	33,25	0,00	0
045013	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	МЗ	102	13,566	390 000,00	5 290 740
C111-9086	СЕТКА АРМАТУРНАЯ	Т	0,59496		8 260 876,00	4 914 891
E12-2-2-2 ШНК.ДОП.3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2	1,113		1 435 010,95	1 597 167
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,9	33,2787	16 151,00	537 484
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,4	1,5582	0,00	0
000659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	1	1,113	62 949,94	70 063

000913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2	2,226	4 276,83	9 520
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,16695	14 657,80	2 447
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,25	0,27825	66 565,64	18 522
032104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,271572	3 531 772,00	959 130
E12-2-2-3 ШНК.ДОП.3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100М2	1,113		1 212 919,39	1 349 979
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,5	22,8165	16 151,00	368 509
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,29	0,32277	0,00	0
000913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2	2,226	4 276,83	9 520
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,16695	14 657,80	2 447
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,14	0,15582	66 565,64	10 372
032104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,271572	3 531 772,00	959 130
ИТОГО ЗАТРАТ:						
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				320
	ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)	СУМ				5 163 536
	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				1 556 355
	СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				31 267 784
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ				1 563 389
	ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ				312 678
	ИТОГО	СУМ				39 863 742
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЯ:						
	ОБОРУДОВАНИЕ	СУМ				190 382 609
	ИТОГО	СУМ				190 382 609
ВСЕГО ЗАТРАТ:						
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				320
	ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)	СУМ				5 163 536
	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				1 556 355
	СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				31 267 784
	ОБОРУДОВАНИЕ	СУМ				190 382 609
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ				1 563 389
	ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ				312 678
	ВСЕГО	СУМ				230 246 351
ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ						
		СУМ				230 246 351

Составил:  ХАФИЗОВ Х.

Расчетная рекомендуемая стоимость
в договорных текущих ценах по объекту:
ГАЗОСНАБЖЕНИЯ

№	Наименование затрат	стоимость в текущих ценах (сум)
1	Основная заработная плата рабочих строителей	4 701 775
2	Эксплуатация машин и механизмов	1 949 195
3	Строительные материалы, изделия и конструкции	24 810 983
4	Кабельная продукция	
5	Транспортные расходы на кабельные материалы 1,5%	0
6	Транспортные расходы 5%	1 240 549
7	Заготовительно-складские расходы 1%	248 110
8	Транспортные расходы на оборудование 2%	274 826
9	Оборудование	13 741 304
10	Итого прямые затраты:	46 966 742
11	Прочие затраты подрядчика 18%	5 931 110
12	Затраты на страхование объекта 0,32%	169 273
13	Итого стоимость без НДС	53 067 126
14	Всего стоимость с НДС 15%	61 027 195

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА
НА ГАЗОСНАБЖЕНИЯ**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	45 203 257 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	4 701 775 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	1 949 195 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	24 810 983 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	13 741 304 сум

ОБЪЕКТ: РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ С УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	291,113547	16 151,00	4 701 775
		ИТОГО				4 701 775
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
000112	C203-101	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,003713	92 515,68	344
000128	C204-202	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ-Ч	25,05736	25 020,77	626 954
000403	C211-1100	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	1,081625	951,69	1 029
000660	C205-102	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	4,2485	77 739,51	330 276
000698	C202-129	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,652938	61 940,23	40 443
000715	C202-403	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ-Ч	0,098032	78 207,83	7 667
000762	C202-1141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	7,097238	118 825,00	843 329
000786	C202-1244	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 25 Т	МАШ-Ч	0,118084	145 818,84	17 219
000913		КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	0,49	4 276,83	2 096
001147	C233-301	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,40026	1 168,40	3 973
001513	C204-1000	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	0,010026	10 523,85	106
001522	C270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,042919	14 657,80	629
001571		ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-Ч	0,01155	806,51	9
002016	C204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,7	4 689,30	3 283
002349	C204-102	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ-Ч	1,70089	28 810,96	49 004
002499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,018507	66 565,64	1 232

2509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,314067	66 565,64	20 906
2577	C204-504	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,629536	1 106,08	696
		ИТОГО	СУМ			1 949 195

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

	113-3047-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д-76.3ММ	М	174	59 865,00	10 416 510
	2307-11414-1	ОТВОД Д-76 ММ	ШТ	16	31 000,00	496 000
	230740-10388	ЗАДВИЖКА ЗОС41НЖ ДИАМ.80ММ	ШТ	2	1 280 000,00	2 560 000
	2310-1009	ФЛАНЕЦ ДЛЯ ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТР 80	ШТ	4	62 145,00	248 580
	113-3041-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д-57.3ММ	М	51,6	44 348,00	2 288 357
	113-3036-11	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д-48.3,2ММ	М	95	29 762,00	2 827 390
	2307-11413-1	ОТВОД Д-57 ММ	ШТ	12	24 200,00	290 400
	2307-10037	КРАН ПРОХОДНОЙ НАТЯЖНОЙ МУФТОВЫЙ 11ЧЗБК,ДУ50,РУ1	ШТ	1	45 689,00	45 689
	2307-10036	КРАН ПРОХОДНОЙ НАТЯЖНОЙ МУФТОВЫЙ 11ЧЗБК,ДУ40,РУ1	ШТ	2	32 569,00	65 138
	113-3008-8	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д-15.2ММ	М	6	4 500,00	27 000
	113-3035-10	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д-32.2,2ММ	М	16	4 125,00	66 000
	2307-10035	КРАН ПРОХОДНОЙ НАТЯЖНОЙ МУФТОВЫЙ 11ЧЗБК,ДУ32,РУ1	ШТ	12	24 568,00	294 816
	2307-10034	КРАН ПРОХОДНОЙ НАТЯЖНОЙ МУФТОВЫЙ 11ЧЗБК,ДУ15,РУ1	ШТ	6	21 456,00	128 736
209219	C140-9219	ВОДА	МЗ	4,307064	0,00	0
230322	C1610-1146	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,000446	14 002 000,00	6 245
230407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000328	15 400 000,00	5 051
230652	C111-253	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,000371	715 000,00	265
231066		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,015175	18 000 000,00	273 150
231392		ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	1,66563	10 000,00	16 656
231419	C1113-21	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000035	12 800 000,00	448
231524	C1113-156	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,000067	15 312 000,00	1 026
231656	C1610-1125	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,93	10 000,00	29 300
232104	C111-594	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,05978	3 531 772,00	211 129
232524	C111-797	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000519	5 739 131,00	2 979
234241	C111-324	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,51323	13 501,00	6 929
234287	C111-623	МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	0,7325	4 500,00	3 296
234350		АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	МЗ	0,058	650,00	38
235310	C111-1513	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,014773	13 500 000,00	199 436
235311	C111-1514	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	Т	0,00021	11 739 130,00	2 465
235504	C111-309	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000011	11 850 000,00	130
235516		РОГОЖА	М2	5,85375	0,00	0
235567		ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	1,3185	0,00	0
236023	C112-23	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,000115	3 391 304,00	390
236061	C112-61	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	МЗ	0,00935	3 391 304,00	31 709
241869		БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ОЦИНКОВАННЫЕ, ДИАМЕТР 10 ММ	КГ	0,403	8 998,00	3 626
244059	C1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	0,18507	0,00	0
244897	C111-9412	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,33335	9 100,00	3 033
245013		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	МЗ	2,9325	390 000,00	1 143 675
245077		ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,065726	2 500,00	164
246230	C1533-9001	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2	45 000,00	90 000
250756	C121-756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,000557	14 171 673,00	7 894

050781	C121-9002	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	T	0,1114	14 171 673,00	1 578 724
051619	C1620-2001	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	M2	0,881375	55 800,00	49 181
056384	C1537-97	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10M	0,002083	0,00	0
		ИТОГО	СУМ			23 421 556
		ТРАНСПОРТИРОВКА МАТЕРИАЛОВ	СУМ	5		1 171 078
		ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ	1		218 349
		ВСЕГО	СУМ			24 810 983

ОБОРУДОВАНИЕ						
100-134		ГАЗОРАСПРИДИТЕЛНЫЙ ПУНКТ РДГ-50	ШТ	1	7 750 000,00	7 750 000
100-8		СЧЕТЧИК ГАЗОВЫЙ АГАТ G-40 С МОДЕМОМ	ШТ	1	5 991 304,00	5 991 304
		ИТОГО	СУМ			13 741 304
		ВСЕГО	СУМ			13 741 304
		ВСЕГО ОБОРУДОВАНИЯ	СУМ			13 741 304
		ВСЕГО	СУМ			45 203 257
		ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ	СУМ			45 203 257

Составил: _____ ХАФИЗОВ Х.



ОСНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

ОСНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
ГАЗОСНАБЖЕНИЯ

ОСНОВАНИЕ: РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
			НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
2	3	4	5	6	7	8
ОПОРА						
E6-1-1-2	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ ДО 3 М3	100М3		0,01375	56 769 733,20	780 582
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	535,5	7,363125	16 151,00	118 922
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	29,05	0,399438	0,00	0
000172	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,003713	92 515,68	344
000403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	26,3	0,361625	951,69	344
000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	27,85	0,382938	61 940,23	23 719
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,37	0,005088	178 825,00	605
001571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-Ч	0,84	0,01152	306,51	9
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,56	0,0077	96 565,64	513
009219	ВОДА	М3	0,441	0,00604	0,00	0
030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0238	0,0032	15 400 000,00	5 036
030652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,027	0,0035	75 000,00	265
032524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,0375	0,00508	5 760,00	2 961
035516	РОГОЖА	М2	153	2 165,5	0,00	0
036061	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	М3	0,68	0,009	3 370,00	31 709
045013	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	102	1,425	360 000,00	546 975
051619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	64,1	0,855	58 000,00	49 181
E9-3-12-12	МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК	Т		0,1114	14 760 000,00	1 639 410
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,58	0,088	18 500,00	11 857
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,32	0,031	0,00	0
000715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ-Ч	0,88	0,012	74 270,00	7 667
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,15	0,002	13 825,00	1 986
000786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 25 Т	МАШ-Ч	1,31	0,017	14 870,00	17 219
001513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	0,21	0,003	5 220,00	106
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,21	0,003	96 565,64	1 706
002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	2,21	0,029	1 000,00	276
030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,21	0,003	3 100 000,00	6 245
030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,208	0,003	3 400 000,00	15

031419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000035	12 800 000,00	448
031524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000067	15 312 000,00	1 026
032524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,000003	5 739 131,00	17
034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,95	0,21723	13 501,00	2 933
035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0004	0,000045	13 500 000,00	608
035504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0001	0,000011	11 850 000,00	130
036023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,00103	0,000115	3 391 304,00	390
045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,065726	2 500,00	164
050756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,005	0,000557	14 171 673,00	7 894
050781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	Т	1	0,1114	14 171 673,00	1 578 724
096384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВочНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ ² , ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,0187	0,002083	0,00	0
Е15-4-30-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,0475		1 619 633,61	76 942
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	71,06	3,37535	16 151,00	54 515
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,0019	0,00	0
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,000475	14 657,80	7
002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,001425	66 565,64	95
031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,001169	18 000 000,00	21 042
031392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,12825	10 000,00	1 283
044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,01425	0,00	0
Е12-2-2-2 ■НК.ДОП.3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗочНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2	0,1225		1 372 061,01	168 077
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,9	3,66275	16 151,00	59 157
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,4	0,1715	0,00	0
000913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2	0,245	4 276,83	1 048
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,018375	14 657,80	269
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,25	0,030625	66 565,64	2 039
032104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,02989	3 531 772,00	105 565
Е12-2-2-3 ■НК.ДОП.3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗочНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100М2	0,1225		1 212 919,39	148 583
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,5	2,51125	16 151,00	40 559
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,29	0,035525	0,00	0
000913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2	0,245	4 276,83	1 048
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,018375	14 657,80	269
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,14	0,01715	66 565,64	1 142
032104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,02989	3 531 772,00	105 565
ГАЗОПРОВОД СРЕДНЕГО ДАВЛЕНИЯ						
Е19-1-5-1	УСТАНОВКА РЕГУЛЯТОРОВ ДАВЛЕНИЯ ГАЗА ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	ШТ	1		165 377,37	165 377
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	4,1	4,1	16 151,00	66 219
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,04	0,00	0
002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,7	0,7	4 529,30	3 283
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,04	66 565,64	2 663
002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,06	0,06	11 111,11	66

034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,05	0,05	13 501,00	675
034350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	МЗ	0,01	0,01	650,00	7
035311	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	Т	0,00021	0,00021	11 739 130,00	2 465
046230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2	2	45 000,00	90 000
100-134	ГАЗОРАСПРИДИТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ РДГ-50	ШТ	1		7 750 000,00	7 750 000
Е24-1-4-2	НАДЗЕМНАЯ ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ПРИ УСЛОВНОМ ДАВЛЕНИИ 1,6 МПА, ТЕМПЕРАТУРЕ 150 ГР.С, ДИАМЕТР ТРУБ 76 ММ	КМ	0,152		14 252 550,05	2 166 388
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	453	68,856	16 151,00	1 112 093
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	73,5	11,172	0,00	0
000128	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ-Ч	82,84	12,59168	25 020,77	315 054
000660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	14,5	2,204	77 739,51	171 338
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	24,08	3,66016	118 825,00	434 919
001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	11,55	1,7556	1 168,40	2 051
002349	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ-Ч	5,78	0,87856	28 810,96	25 312
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,14	0,02128	66 565,64	1 417
009219	ВОДА	МЗ	19	2,888	0,00	0
035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,05	0,0076	13 500 000,00	102 600
044897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	1,16	0,17632	9 100,00	1 605
113-3047-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д-76.3ММ	М	152		59 865,00	9 099 480
Е19-1-15-1	ПНЕВМАТИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ГАЗОПРОВОДОВ	100М	1,52		574 794,90	873 688
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	34,9	53,048	16 151,00	856 778
031656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	1	1,52	10 000,00	15 200
034287	МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	0,25	0,38	4 500,00	1 710
035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,45	0,684	0,00	0
2307-11414-1	ОТВОД Д-76 ММ	ШТ	16		31 000,00	496 000
Е24-1-32-2	УСТАНОВКА ЗАДВИЖЕК ДИАМЕТРОМ 80 ММ	КОМПЛЕКТ	2		77 336,07	154 672
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,04	6,08	16 151,00	98 198
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,78	1,56	0,00	0
000128	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ-Ч	0,7	1,4	25 020,77	35 029
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,01	0,02	118 825,00	2 377
001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,24	0,48	1 168,40	561
002349	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ-Ч	0,12	0,24	28 810,96	6 915
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,04	66 565,64	2 663
002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,16	0,32	1 106,08	354
034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,123	0,246	13 501,00	3 321
034350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	МЗ	0,024	0,048	650,00	31
035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,00018	0,00036	13 500 000,00	4 860
044897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,02	0,04	9 100,00	364
230740-10388	ЗАДВИЖКА ЗОС41НЖ ДИАМ.80ММ	ШТ	2		1 280 000,00	2 560 000
2310-1009	ФЛАНЕЦ ДЛЯ ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТР 80	ШТ	4		62 145,00	248 580
113-3047-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д-76.3ММ (ЮПОРА)	М	22		59 865,00	1 317 030
Е15-4-30-3	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,274		1 127 512,64	308 931
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,59	11,12166	16 151,00	179 626
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,01096	0,00	0

001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,00274	14 657,80	40
002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,00822	66 565,64	547
031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,00674	18 000 000,00	121 320
031392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,7398	10 000,00	7 398
044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,0822	0,00	0
E1-2-57-1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100М3	0,012		1 905 818,00	22 870
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	118	1,416	16 151,00	22 870
E6-1-1-1	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100М3	0,01		43 856 438,79	438 564
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	180	1,8	16 151,00	29 072
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	18,13	0,1813	0,00	0
000403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	48	0,48	951,69	457
000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	18	0,18	61 940,23	11 149
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,0013	66 565,64	87
009219	ВОДА	М3	0,2	0,002	0,00	0
035516	РОГОЖА	М2	250	2,5	0,00	0
045013	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	102	1,02	390 000,00	397 800
ГАЗОПРОВОД НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ						
E24-1-4-1	НАДЗЕМНАЯ ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ПРИ УСЛОВНОМ ДАВЛЕНИИ 1,6 МПА, ТЕМПЕРАТУРЕ 150 ГР.С, ДИАМЕТР ТРУБ 50 ММ	КМ	0,119		13 722 903,36	1 633 025
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	432	51,408	16 151,00	830 291
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	71,85	8,55015	0,00	0
000128	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ-Ч	78,48	9,33912	25 020,77	233 672
000660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	14,5	1,7255	77 739,51	134 140
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	24,08	2,86552	118 825,00	340 495
001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	8,26	0,98294	1 168,40	1 148
002349	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ-Ч	4,13	0,49147	28 810,96	14 160
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,14	0,01666	66 565,64	1 109
009219	ВОДА	М3	10	1,19	0,00	0
035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,048	0,005712	13 500 000,00	77 112
044897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,83	0,09877	9 100,00	899
113-3041-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д-57.3ММ	М	24		44 348,00	1 064 352
113-3036-11	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д- 48.3,2ММ	М	95		29 762,00	2 827 390
E19-1-15-1	ПНЕВМАТИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ГАЗОПРОВОДОВ	100М	1,19		574 794,90	684 006
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	34,9	41,531	16 151,00	670 767
031656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	1	1,19	10 000,00	11 900
034287	МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	0,25	0,2975	4 500,00	1 339
035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,45	0,5355	0,00	0
2307-11413-1	ОТВОД Д-57 ММ	ШТ	6		24 200,00	145 200
2307-11413-1	ОТВОД Д-48 ММ	ШТ	6		24 200,00	145 200
113-3041-9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д-57.3ММ /ОПОРА/	М	27,6		44 348,00	1 224 005
Ц11-2-22-4	РОТАМЕТР, СЧЕТЧИК, ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА ФЛАНЦЕВЫХ СОЕДИНЕНИЯХ, ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА, ММ, ДО 50#ПРИБОРЫ, ПОКАЗЫВАЮЩИЕ ПЕРВИЧНЫЕ /ПРОТОЧНЫЕ/ ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ, МОНТИРУЕМЫЕ НА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМ ТРУБОПРОВОДЕ/	ШТ	1		60 855,00	60 855
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,09	3,09	16 151,00	49 907
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,11	0,11	0,00	0

002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,11	66 565,64	7 322
041869	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ОЦИНКОВАННЫЕ, ДИАМЕТР 10 ММ	КГ	0,403	0,403	8 998,00	3 626
100-8	СЧЕТЧИК ГОЗОВЫЙ АГАТ G-40 С МОДЕМОМ	ШТ	1		5 991 304,00	5 991 304
E15-4-30-3	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,274		1 127 512,64	308 931
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,59	11,12166	16 151,00	179 626
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,01096	0,00	0
001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,00274	14 657,80	40
002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,00822	66 565,64	547
031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,00674	18 000 000,00	121 320
031392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,7398	10 000,00	7 398
044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,0822	0,00	0
2307-10037	КРАН ПРОХОДНОЙ НАТЯЖНОЙ МУФТОВЫЙ 11ЧЗБК,ДУ50,РУ1	ШТ	1		45 689,00	45 689
2307-10036	КРАН ПРОХОДНОЙ НАТЯЖНОЙ МУФТОВЫЙ 11ЧЗБК,ДУ40,РУ1	ШТ	2		32 569,00	65 138
E1-2-57-1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100М3	0,008		1 905 818,00	15 247
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	118	0,944	16 151,00	15 247
E6-1-1-1	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100М3	0,005		43 856 438,79	219 282
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	180	0,9	16 151,00	14 536
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	18,13	0,09065	0,00	0
000403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	48	0,24	951,69	228
000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) в Т	МАШ-Ч	18	0,09	61 940,23	5 575
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,00065	66 565,64	43
009219	ВОДА	М3	0,2	0,001	0,00	0
035516	РОГОЖА	М2	250	1,25	0,00	0
045013	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5.(М150)	М3	102	0,51	390 000,00	198 900
КОТЕЛЬНАЯ						
E24-1-4-1	НАДЗЕМНАЯ ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ПРИ УСЛОВНОМ ДАВЛЕНИИ 1,6 МПА, ТЕМПЕРАТУРЕ 150 ГР.С, ДИАМЕТР ТРУБ 50 ММ	КМ	0,022		13 722 903,36	301 904
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	432	9,504	16 151,00	153 499
000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	71,85	1,5807	0,00	0
000128	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ-Ч	78,48	1,72656	25 020,77	43 200
000660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	14,5	0,319	77 739,51	24 799
000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	24,08	0,52976	118 825,00	62 949
001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	8,26	0,18172	1 168,40	212
002349	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ-Ч	4,13	0,09086	28 810,96	2 618
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,14	0,00308	66 565,64	205
009219	ВОДА	М3	10	0,22	0,00	0
035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,048	0,001056	13 500 000,00	14 256
044897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,83	0,01826	9 100,00	166
113-3008-8	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д-15.2ММ	М	6		4 500,00	27 000
113-3035-10	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д- 32.2,2ММ	М	12		4 125,00	49 500
113-3035-10	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д- 25Х2,2ММ	М	4		4 125,00	16 500
2307-10035	КРАН ПРОХОДНОЙ НАТЯЖНОЙ МУФТОВЫЙ 11ЧЗБК,ДУ32,РУ1	ШТ	12		24 568,00	294 816

38	2307-10034	КРАН ПРОХОДНОЙ НАТЯЖНОЙ МУФТОВЫЙ 11ЧЗБКДУ15,РУ1	ШТ	6		21 456,00	128 736
39	E19-1-15-1	ПНЕВМАТИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ГАЗОПРОВОДОВ	100М	0,22		574 794,90	126 455
39.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	34,9	7,678	16 151,00	124 007
39.2	031656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	1	0,22	10 000,00	2 200
39.3	034287	МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	0,25	0,055	4 500,00	248
39.4	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,45	0,099	0,00	0
40	E15-4-30-3	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 90 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,0214		1 127 512,64	24 121
40.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,59	0,868626	16 151,00	14 029
40.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,000856	0,00	0
40.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,000214	14 657,80	3
40.4	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,000642	66 565,64	43
40.5	031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,000526	18 000 000,00	9 468
40.6	031392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,05778	10 000,00	578
40.7	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,00642	0,00	0
ИТОГО ЗАТРАТ:							
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				291
		ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)	СУМ				4 701 775
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				1 949 195
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				23 421 556
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ				1 171 078
		ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ				218 349
		ИТОГО	СУМ				31 461 953
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЯ:							
		ОБОРУДОВАНИЕ	СУМ				13 741 304
		ИТОГО	СУМ				13 741 304
ВСЕГО ЗАТРАТ:							
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				291
		ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)	СУМ				4 701 775
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				1 949 195
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				23 421 556
		ОБОРУДОВАНИЕ	СУМ				13 741 304
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ				1 171 078
		ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ				218 349
		ВСЕГО	СУМ				45 203 257
ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ			СУМ				45 203 257

Составил

ХАФИЗОВ Х.

Расчетная рекомендуемая стоимость
в договорных текущих ценах по объекту:
ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ

№	Наименование затрат	стоимость в текущих ценах (сум)
1	Основная заработная плата рабочих строителей	1 053 326
2	Эксплуатация машин и механизмов	254 358
3	Строительные материалы, изделия и конструкции	999 410
4	Кабельная продукция	1 667 361
5	Транспортные расходы на кабельные материалы 1,5%	25 010
6	Транспортные расходы 5%	49 971
7	Заготовительно-складские расходы 1%	26 668
8	Транспортные расходы на оборудование 2%	0
9	Оборудование	
10	Итого прямые затраты:	4 076 103
11	Прочие затраты подрядчика 18%	733 699
12	Затраты на страхование объекта 0,32%	15 391
13	Итого стоимость без НДС	4 825 193
14	Всего стоимость с НДС 15%	5 548 972

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА
НА ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	3 974 455 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	1 053 326 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	254 358 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	2 666 771 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум

ОСНОВАНИЕ: РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ С УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	65,2174	16 151,00	1 053 326
			ИТОГО				1 053 326
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000513	C203-203	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ-Ч	5,313	1 267,38	6 734
2	000521	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,04	836,47	33
3	000766	C202-1102	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,6925	125 713,02	87 056
4	000983	C203-408	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т)	МАШ-Ч	5,313	18 307,85	97 270
5	002016	C204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,555	4 689,30	2 603
6	002510	C240-2	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,6925	87 598,67	60 662
			ИТОГО	СУМ			254 358
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1		151-1263	КАБЕЛЬ С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ В ПВХ ИЗОЛЯЦИИ И ОБОЛОЧКЕ БРОНИРОВАННЫЙ АВБШВ 2Х6 ММ2	1000М	0,165	10 105 217,00	1 667 361
2		113-3019-11	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ Д-25,3ММ	М	10	12 354,00	123 540
3		2307-50033	НАКОНЕЧНИК ТДМ СИ 10	ШТ	8	3 256,00	26 048
4		15044-1008	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ АП 50	ШТ	1	18 500,00	18 500
5	030434		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	10 000,00	140
6	030478		ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	2,44	1 000,00	2 440
7	030484		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,049	14 002,00	686
8	031087		КРАСКА	КГ	0,036	18 000,00	648
9	032540	C111-813	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,00021	7 827 000,00	1 644

10	033746	C1610-1055	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,0003	4 705 000,00	1 412
11	035377		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,105	11 739,00	1 233
12	037671	C113-671	ТРУБЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ДИАМЕТР 100 ММ	М	19	35 240,00	669 560
13	063499		ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,008	0,00	0
14	064231		ЛЕНТА ФУМ	КГ	0,003	4 400,00	13
15	064235		ЛЕНТА К226	100М	0,01584	6 548,00	104
16	064674		ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	2,44	1 000,00	2 440
17	064806		ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	0,6	0,00	0
18	097117	C1544-89	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,012	4 500,00	54
			ИТОГО	СУМ			2 515 822
			ТРАНСПОРТИРОВКА МАТЕРИАЛОВ	СУМ	5		125 791
			ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ	1		25 158
			ВСЕГО	СУМ			2 666 771
			ВСЕГО	СУМ			3 974 455
			ИТОГО	СУМ			3 974 455

Составил: _____



ХАФИЗОВ Х.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНОГО ПРЕДМЕТНОГО РАБОЧЕГО ПРОЕКТА

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА СТРОИТЕЛЬСТВА

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ

ОСНОВАНИЕ РАБОЧЕГО ПРОЕКТА

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
ЭС1							
1	Е1-2-41-1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА БРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ПЛОЩАДЬЮ ДО 1 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУНТА ГРУНТОВ 1	100М3	0,1896		1 905 818,00	361 343
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	118	22,3728	16 151,00	361 343
2	Е1-2-41-1	ЗАСЫПКА БРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КИПОВАНОВ И ПМ. ГРУППА ГРУНТОВ 1	100М3	0,1896		1 429 363,50	271 007
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	88,5	16,7796	16 151,00	271 007
3	Ц8-2-407-6	КАБЕЛЬ ДО 10 КВ В ГОТОВЫХ ТРАНШЕЯХ БЕЗ ТОКРЕТИИ КАБЕЛЬ, МАССА 1 М, КГ, ДО 1	100М	1,65		367 555,36	606 466
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	13,7	22,605	16 151,00	365 093
3.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4	6,6	0,00	0
3.3	000513	ДОЖРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т	МАШ-Ч	3,22	5,313	1 267,38	6 734
3.4	000766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,39	0,6435	125 713,02	80 896
3.5	000963	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 10000 (10) КН (Т)	МАШ-Ч	3,22	5,313	18 307,85	97 270
3.6	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,39	0,6435	87 598,67	56 370
3.7	064235	ЛЕНТА К225	100М	0,0096	0,01584	6 548,00	104
4	151-1263	КАБЕЛЬ С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ В ПВХ ИЗОЛЯЦИИ И ОБОЛОЧКЕ БРОНИРОВАННЫЙ АБББШВ 2*3 MM2	1000М	0,165		10 105 217,00	1 667 361
5	C113-671	ТРУБЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ДИАМЕТР 100 MM	М	19		35 240,00	669 560
6	Ц8-2-407-6	ТРУБА ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, В ГОТОВЫХ БОРОЗДАХ, ПО ОСНОВАНИЮ ПОЛА, ДИАМЕТР, MM, ДО 25 # (ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ)	100М	0,1		494 464,67	49 446
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	19	1,9	16 151,00	30 687
6.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,94	0,094	0,00	0
6.3	000766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,47	0,047	125 713,02	5 909
6.4	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	4,25	0,425	4 689,30	1 993
6.5	002510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,47	0,047	87 598,67	4 117
6.6	030478	ДУБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	12,2	1,22	1 000,00	1 220
6.7	032540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 MM	Т	0,0021	0,00021	7 827 000,00	1 644
6.8	033746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 MM ТОЛЩИНОЙ 4-5 MM	Т	0,003	0,0003	4 705 000,00	1 412
6.9	035377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 MM Э42А	КГ	1,05	0,105	11 739,00	1 233
6.10	063499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,08	0,008	0,00	0
6.11	064231	ЛЕНТА ФУМ	КГ	0,03	0,003	4 400,00	13
6.12	064674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	12,2	1,22	1 000,00	1 220

6.13		ШТ	6	0,6	0,00	0
7		М	10		12 354,00	123 540
8		ШТ	8		3 256,00	26 048
9		ШТ	1		30 233,36	30 233
9.1		ЧЕЛ-Ч	1,56	1,56	16 151,00	25 196
9.2		ЧЕЛ-Ч	0,004	0,004	0,00	0
9.3		МАШ-Ч	0,04	0,04	836,47	33
9.4		МАШ-Ч	0,002	0,002	125 713,02	251
9.5		МАШ-Ч	0,13	0,13	4 689,30	610
9.6		МАШ-Ч	0,002	0,002	87 598,67	175
9.7		100ШТ	0,014	0,014	10 000,00	140
9.8		10ШТ	1,22	1,22	1 000,00	1 220
9.9		КГ	0,049	0,049	14 002,00	686
9.10		КГ	0,036	0,036	18 000,00	648
9.11		10ШТ	1,22	1,22	1 000,00	1 220
9.12		КГ	0,012	0,012	4 500,00	54
10		ШТ	1		18 500,00	18 500
ИТОГО ЗАТРАТ:						
		ЧЕЛ-ЧАС				65
		СУМ				1 053 326
		СУМ				254 358
		СУМ				2 515 822
		СУМ				125 791
		СУМ				25 158
		СУМ				3 974 455
ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ						
		СУМ				3 974 455

 ХАФИЗОВ Х.